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Rakvere linna südames
ergabmoodsahoone

seinte vahele pugenud
lõõgastuste oaas - Aqva spaa,
kus saab ühendada kehakosu-
tüse vaimuvirgutusega.
Aqva spaas ringi kõndides
võiks arvata, et Rakvere Parkali
tänav lõpeb tundmatus välis-maa linnas. Luksuslik interjöör,

rosinasilmsed Aasia kaunitarid
ja eriline aura suudavad mõnesammuga viia külastaja tuhande-
te kilomeetrite kaugusele.
Erilist idamaade hõngu heljub
hotelli keldrikorrusele peitunud
lõõgastus- ja tervisekeskuses
-spaakeskuses. Seal töötavad

üle30 omaala spetsialistipari-ma spaakogemuse pakkumise
nimel. Eesti asjatundjate kõrval
annavad oma panuse ka India ja
Filipiinide terapeudid.

Sviitnagu sajandi armastuslugu
Kuid Aqva omapära ei piirdu
ainult sellega. Millises Eestispaas

veel on araabiamaiseltromantili-ne 1001öö sviit, mis tekitabtun-
de,justkuiastuksidstseeni"Sa-

jandiarmastusloost”.Kestahab
seevastuveelgigrandioossemalt

läheneda,siis130ruutmeetrilkahemagamistoa,mitmesaunajasuureelutoagaCaesarisviitpa-kubselleksigakülgseidvõimalusi.Koguerilisuseipeituvaidtubades.Atraktsioonidegavee-keskuskoosseitsmeerisaunagavõimaldabmeeldivatjõudeaega.Kaksheadrestorani,elegantnejalilleliseltluksuslikFiorejasohva-baarFresco,kosutavadkõhtujahellitavadmeeltmõnusasatmo-sfääris.UhkepiduspaahotellisKellemõtelendabkõrge-malt,siisAqvassaabedukaltühendadaspaalõõgastusekorralikupeoga.Möödunudaastastavatudjuurdeehitissi-saldablisaksluksnumbritelekatavatubeningkonverentsikes-kust,kussaabhubasesmiljööstähtsamaidüritusipidada.AvaraimseminariruumSuurRoomamahutabbanketiks203ruutmeetril140inimest,lisakslavaansamblilejatantsuplatsi.Aqvameeskondsaabpakkudaabikaruumidekaunistamise,toitlustuse,muusikutejamuu

meelelahutuseorganiseerimi-
sega.

AQVA spaa RakveresKompleksi kuulub 120 kõigimugavustega tuba, vee- ja sau-nakeskus (mitmed massaažidüü-sidega basseinid, Eesti ainuke lai-nebassein, välibassein, seitse erisauna jpm), neli moodsa tehni-kaga seminariruumi (konverent-sikeskus uute numbritubadegaavati 2013. aasta mais).Aqvas saab kõhukosutust ka-hest laia valikuga restoranist -Fresco ja Fiore.Spaakeskuses pakutakse ke-hahoolitsusi, massaaže, spetsiaal-seid teraapiaid lastele ja meeste-le, ajurveeda hoolitsusi jpm.

www.aqvahotels.ee
Parkali4,Rakvere, Lääne-Virumaa
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Narva-Jõesuusuusspaajakonverentsikeskus
18.septembrilavatiNarva-Jõe-suusNoorusSPAHotel,kusole-maskasuurkonverentsikes-
kus,kusfirmaüritusipidada.

LegendaarsesNarva-Jõesuu

liivarannasasuvas hotellis on
114 tuba, konverentsikeskus,130

kohaga ä la carterestoran ning
Eesti suurim spaakompleks 14saunaga.Ehitus hõlmas nii uue hoone-kompleksi ehitust kui ka vanaümberehitust, mille käigus saimoodsaks hotelliks senine la-gunenud hooneosa. Keerukustlisasid ehitusprotsessi ka resto-rani ja howlmg’u-saali kohal asu-vad basseinid.

Narva-Jõesuusjuureskonve-
rentsikeskus.Eestivärskeim
moodsaarhitektuurija114
numbritoagaspaahotellasub
Narva-Jõesuuliivarannaääres,
210kmkauguselTallinnastja
175kmkauguselPeterburist.
Neljaletärnilevastavasho-

tellisleidubtubeigalemaitsele,alates standardsestkahekohali-sest kuni luksusliku kahetoali-
sesviidini.

Vee- ja saunakeskuses on 8

sauna, 25 m ujumisbassein, las-teaia,erinevate atraktsioonide ja
mullivannidega bassein, Jaapa-
ni vann ja välibasseiniga terrass.

Hotellist eipuudu ka suure-
päraselt varustatud 400ruut-
meetrine konverentsi-ja üritus-
tekeskus, kus on kolm saali,mis
sobivad nõupidamisteks, vastu-
võttudeks ja meelelahutusüri-
tusteks.Suurim saal mahutab
200inimest.

ÄRIPÄEV

400ruutmeetrinekonve-
rentsikeskus on spaas.

HILJUTIavatudNooruseSPAHotelison114tuba.FOTO:ANDRESHAABU

Teletornviibkolleegidegatreppemöödataevasse
Signe Sillasoo
toimetaja

Liikumisaastastinnustatult
pakubTallinnaTeletornvõi-
malusttöökaaslastegatreppe

mööde torni tippu joosta.
Tunniajane programm

“Meeskonnaga kõrgustesse” si-
saldabendassamm sammu jä-
rel torni tipus asuvasse restora-
ni tõusmist (betoonosas - keld-
ristkuni metallosani -1050 tre-
piastet)ning mängulise viktorii-
nigaelamustuuri.

“Kõrgustesse tõustes tutvus-
tab giid torni ajalugu, vastab
huvipakkuvatele küsimustele ja
räägib tornistlustakaid lugusid.
Kõike seda tuleb kuulata tähele-
panelikult, sest 21. korrusel toi-
mub jagatud info kohta vikto-
riin,” selgitas brasserie-restora-
ni Teletorn turundusspetsialist
AnnelyEngbusk.

Söögipeatustega trepijooks.
Programm toimub nii eesti, ing-

lisekui ka vene keeles jaseda on võimalik tellidaka koos toitlus-tusega paketi Trepiamps Teletor-
nis nime all.Tähendab see seda,
et 175 vertikaalmeetri pikkusel
jalgsimatkalPõhja-Euroopa kõr-
geimasse restorani, teelTeletorni 21.korrusele, serveeritakse vahe-peatustes toitvaid ampse (1., 13.

ja21. korrusel) jakosutavaid ter-
viselonkse. Hind 10 inimesele il-
ma toitlustuseta 110 eurot, koos
toitlustusega210eurot.

ET jaksei raugeks, pakutakse trepijooksjatele paketi
Trepiamps raames erinevatel korrustel suupisteid.
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FIRMAKINGITUSEKS - PUHAS EESTI MESI honey
KODUMAINE KVALITEET MESI

Telli oma ettevõtte logo või sõnumiga tervislikud meepurgid! paringudwww.artisanhoney.ee
3 3 x Info .tel 50 73 568

MUUDA OMA TÄHTPÄEV
MEELDEJÄÄVAKS!JAAAJA KESKUS ON MÕNUS KOHT

SÜNNIPÄEVADE PIDAMISEKS NING
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VÕIMALIKRENTIDA:
•TERVE MAJA •SEMINARISAAL •ÕPPEKLASS

•KINOSAAL•KAMINASAAL

#LISAINFO JA BRONEERIMINE:
info@jaaaeg.eevõi5911 3318
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SA Tehvandi Spordikeskus pakub Teie ettevõttele suurepäraseid võimalusi seminaride,
konverentside ia koolituste läbiviimiseks Lõuna-Eestis oma kolmes keskuses;

Eesti talvekeskus N?1

TEHVANDI m
SPORDIKESKUS

www.tehvandl.ee

Eesti Spordi Treeningkeskus!

KääriKu
SPORDIKESKUS
v/ ww.kaariku.ee

Tartumaa
Tervisespordikeskus
Elujõud ehedast loodusest
www.lervisesport.ee

Ootame teid meile pidama lennukaid firmapidusid,
lumiseid aastalõpuüritusi ja sportlikke talvepäev!.

Meie poolt kõik vajalik: majutus, toitlustus, konverentsiruumid ja peosaalid koos
vajaliku tehnikaga, saunad ning üle 160 ha spordirajatisi - suusarajad, matkarajad,

palliplatsid, disc-golfi rajad, kelgumäed, jõusaalid jpm.
Tulge ja saage unustamatu elamus Tehvandi spordikeskustes!

$I



TURUÜLEVAADE
SÜNDMUSTURUNDUSFIRMADETOP

Üritusturunduses

mütsiga lüües
läbi ei löö
Kolmekümne suuremaüiitusturundusfinnakoondkäive kasvas eelmine aasta
ligi kahe miljoni eurovõrra, samalajalkuikasum vähenesaasta varasemaga
võrreldes35%.Tööpuuduseüle eikurda juhidka selaastal,kuid tunnistavad, et
konkurents ontihe jatulebarvestada, et tellijateeelarvedpolekummist.
Karoliina Vasli
kaasautor

Äripäevagavestelnudfirmajuhidütlevadkui
ühestsuust,eteelmiseaastagaollakserahulja

tööd jätkubka tänavu.Siiski onselaastal olnudka tagasilööke.Aasta alguses hakkasid üldisesma-
jandusnäitajad Eestis jamujal maailmas taas lan-
gema. Kust firma eelarvetkärpida?Ikkatumndus-
kuludest ning loobudes suvepäevadest jamuudest
firmaüritustest.

Üritusturundus- ja loovagentuuri Jolos tegev-
juht Martin Rauam sõnas, et näiteksidasuunale
orienteerunud ettevõtjadenam kevadel üritustu-
rundajate uksele eikoputanud. Praeguseks on ül-
dine olukord aga taas paremaks läinud ning eri-
nevadtalvepäevadja-galadees.

Ettevõtjad üldiseltlaienemisplaanidekohta
suuri sõnu ei sea.Kui üldse, siis tahetakse haara-
ta suurema turuosa Eestis.Välismaa osas ollakse
skeptilised.Martin Rauam lausus, etüritusturun-
dus pole toode, mis lihtsalt üle riigipiirieksporti-
da.Kui kohapealseid olusid läbija lõhki eitunne,
on raske kohalike firmadega konkureerida. Va-
riantoleks avada harukontor, kus töötavadki ko-
halikud, ent seenõuab väga suurt investeeringut.

Aivar Kuusk: diskoreid me enam eivahenda. Et-
tevõteKuusk OÜ, mis kaotas 2013. aastal334 000
euro võrra käivet, kuid kasvatas 3000 euro võrra
kasumit, juht Aivar Kuusk rääkis, et eelmisel aas-
talkeskenduti põhiliseltfirmade klientide jamees-
konnasündmuste korraldamisele. “Valisime pro-
jekte,mis meie meeskonda kõnetavad. Diskori ja
õhtujuhi vahendamisega me enam eitegele. Tee-
me asju, millesse iseusume ja mis meil endil sil-
madsäramapanevad.”

Suurimate sündmuste hulka kuulus mullu Eu-
roopa Komisjoni Eestistoimunud Euroopa trans-
pordiministritekonverentsi TENT-T Days 2013
(Trans-European Transport Networks) vastuvõt-

tudekorraldamine, kus osaleskokku umbes 800
inimest.

“Lisaks aitasime Eleringilavada EestijaSoome
vahelist elektrikaablitEstlink 2.Suurimaks proj ek-
tiksoliEestijahimeestekokkutuleku korraldami-
ne 4500 inimesele.Kokku olisündmuseid eelmi-
selaastalsadakond,”sõnasKuusk.

Ettevõttejuhisõnulonkonkurents sündmustu-
runduse valdkonnas tihe,entväärikaskonkurents
ongi alatiteretulnud.Kliendid on tema kinnitusel
muutunud teadlikumaks ostjaks.“Enamasti tahe-
takse väga täpseltaru saada, mida ostetakse. See
omakorda teeb sündmuse paremaks, kui pooled
teineteistmõistavad.”

Tuleval aastaljätkataksekoostööd püsiklienti-
dega.“Meeskonda suuremaks kasvatada pole plaa-
nis,vastaseljuhul kaob personaalsus, mis on meie
tööjuuresükstähtsamaidväärtuseid.”

Ken Matsalu: tugevaid on turul vähe. Agantuuri
X3M Marketing OÜ juht Ken Matsalu ütleb, et eel-
mine aasta olineile edukas, olgugi et jäädi 27 000
euroga kahjumisse. “Lehelugejale teadaolevatest
projektidest võib mainida näiteksKanal 2 suure-
joonelist 20 a juubelit,mille korraldasime Eesti
Näituste messikeskuses mitme välisartistiosavõ-
tul,ning TVS otsesaatena Eesti tähtsaimatmuusika
auhinnagalat “Eestimuusikaauhinnad 2013” Nokia
Kontserdimajas,” nimetas Matsalu suuremad tööd.

Tema sõnutsisaab üritusturunduse valdkonnas
kvaliteeti tõsta tööjõu kaudu, vajalikud on erine-
vad koolitused. Üldise konkurentsi kohta nendib
ta, etEestis on palju sarnaseid ettevõtteid, kes lah-
terdavad end üritusturunduse valdkonda, saama-
ta aru, et tegu on liitsõnaga. Üritusi küll tehakse,
agaturundustmitte.

Tugevamaid on tema sõnul käputäis. “Kui klient
soovib lihtsaltoma ettevõttele pidu korraldada, siis
usun, etnad saavad sellegaka isehakkama samal
tasemel kui iga teine.Aga kui soovitaksesündmu-
se korraldamise asemel tekitada ka mingit väär-
tustvõi saada kasu, kas siissisekommunikatsiooni
või turundussõnumite edastamise kaudu, tasuks
kindlastipöörduda mõne ETKAL (EestiTurundus-
kommunikatsiooni Agentuuride Liit- toim) agen-

tuuri poole.” Matsalu tunnistab, et palju onka neid

kliente,kes ostavadki teenustvaid hinnapõhjal -
ülemused on mingi summa ettemääranud ning
sellegatuleb midagi teha. Samas on ka neid klien-
te,kes mõistavad, etüritustekorraldamine on in-
vesteeringpersonali.

Martin Rauam: kasum pole esmatähtis. Üritus-
turundus-ja loovagentuurijolos mullune käive oli
üle 829 000 euro,kasum seejuures 44 000. Tegev-
juht Martin Rauam rääkis, etnad pole otseselt ka-
sumile orienteeritud ettevõtte.“Meie kasvu näitab
kliendibaas, tööde kvaliteet jaehk ka käive.Kasum
on muidugi firma arenguks vajalik,aga agentuuri-
de maailmaseitähtsustaksmasedaüle.”

Jolos teeb praegu üle 50 projekti aastas. Ligi
kolm neljandikku töödest tuleb püsiklientidelt.
“Väga palju on näiteks IT-sektori firmasid, kus si-
sekommunikatsiooni vajadus on suur,” tõiRauam
näite. “Palju on ka juubeliüritusi, sest paljudel et-
tevõtetel täitub 20 või 10 aastat asutamisest,” lau-
susRauam.

Eesti turul on agentuure palju ja jälgides või
seltskonnameediatki, tundub, et ettevõtjaduhke-
teürituste pealt kokku eihoia,kuid Rauam kinni-
tab vastupidist. Rahaga eipriisata. “Üldiselt on see
seotud majanduse üldisekäiguga. Kui hakatakse
kuskilt kokku hoidma, siisjust sellistekulutus-
te pealt.”Kui aasta esimeses pooles hakati rääki-
ma maailmamajanduse üldisest langusest, andis
see tunda ka Eestis.Näiteks idasuunale orienteeri-
tud ettevõtjadenam üritustesse nii palju eipanus-
tanud. “Aga meie kontekstis pole seda hea hinna-
ta,pigem on tööd juurde tulnud,peame isegimõ-
ned tööd ära ütlema, kui tahame kvaliteeti hoida,”
hindasRauam.

Jolos asutati 2009. aastal ja ühel hetkel ei saa
kasv enam tormiline olla.“Eestissaab turumaht
otsa, mis mõistlik ühele firmale hallata,”nentis
Rauam. Aeg-ajalt tehakse ka töid Soomes ja teistes
Baltimaades,kuid üritustumndus pole Rauami sõ-
nul eritieksporditav toode. See eeldab palju koha-
pealset know-how’ d ning vajalikoleks avada teises
riigiskohalik kontor. “Aga see oleks juba tuleviku-
teema,”jättisRauam otsadsiiskilahtiseks.

, JMeiekasvunäitab klien-
dibaas,tööde
kvaliteetja
ehk ka käive.
Kasumon
muidugi fir-
ma arenguks
vajalik,aga
agentuuride
maailmas ei
tähtsustaks
ma seda üle.
MartinRauam,JolosOÜ
tegevjuht
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1991000eurot kasvas 33 suurema üritusturundusfirmakoondkäive
2013.aastalvõrreldesaastavarasemaajaga.

FIRMAX3MMarketingOÜjuhiKen
Matsalusõnulonkonkurentsturul
tihe.Samasleidubettevõtteid,kes
paigutavadendüritusturunduse
valdkonda,saamataaru,etteguon
liitsõnaga.Üritusikülltehakse,aga
turundustmitte.FOTO:ANDRESHAABU

Kaubanduskeskusedkonkurenditööjõudupigemväldivad
ÜritusturundusOÜomanik
RiinaPaavopeabeelmistaas-tat kordaläinuks - olgugi, et
firmakäivevähenes0,74kor-

daehk 2012.aastal teenitud180 000 eurolt 2013. aastal
132 000 eurole, suudeti teeni-
da 25000 eurotkasumit.

Ettevõte teebpeamiselt koos-
tööd kaubanduskeskustega. Näi-
teks löövad nad kaasa Stock-
manni Hullude Päevade korral-
damisel.

“Teeme töid ka Selverile.Kui
nemad on mõne suurürituse
sponsoriks, siisme hoolitseme
selleeest, et nad oleks ka üritu-
selnähtavad, näiteks oma telgi
või lastelemõeldud batuudi ja
maskottidega,”selgitabPaavo.

Muidugi on kaubandusketti-
de vahel ka konkurents ja tihti-
peale nad samu tegijaid ei pal-
ka. Näiteks oleks Paavo firma pu-
hul pea võimatu, et nad Hullu-
de Päevadega samal ajalKauba-
maja Osturallitkorraldaksid. Ta
lisab siiski,ettihtipeale teevad nad töidallvõtukorras ehk üh-te juppi kogu organisatsiooni

kampaaniast.
Firmal on Paavo sõnul üs-

na kindel kliendibaas ja uute
klientidehaaramine on keeru-
kas. “Kui väga kõvasti vaeva nä-
ha, siissaad prooviürituse. Kui
läheb hästi,on edaspidine koos-
töö võimalik, vastasel korral ei.”
Ta tunnistab, et neil on siiski väi-
ke firma ja turuhiidudega nad
võidujoostaeisuuda.

Lisaks kaubanduskeskuste-
le on nende klientideks ka eri-
nevad firmad oma suvepäeva-
dega. “Meie vastutame üldiselt
lasteprogrammi eest, kui tul-
lakse terve perekonnaga. Meil on oma inventar(batuudid jms- toim), millega saame kohale

minna. Aga neid me muidu väl-
ja ei laenuta, sest pole eritehni-
ka firma.Kus oleme meie, on ka
meieinventar.”

Vaadates majanduslikku
poolt, on mõnel suurel üritus-
turundusfirmal käive pea küm-
me korda suurem kui Paavo ette-
võttel,samas kasum väiksemgi.
“Neilon ka väga suured mees-
konnad jajooksvaid kulusid pal-
ju.Meie teeme oma väikest asja ja
võimaluste piires.”Suuremaks
nad kasvada eitahagi. “Eihakka
inventari investeerima, tuleb jäl-
lemasu peale, mis nende asjade-
gasiisteha?”

Kuivägakõvastivaevanäha,siissaadproovi-
ürituse.Kuilähebhästi,onedaspidinekoostöö
võimalik,vastaselkorralei.
ÜritusturundusOÜomanikRiinaPaavo

TURUÜLEVAADEFIRMAPIDU 3. oktoober 2014
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Otöeljansa
Tallinna Restoran ja IQraamipoo^

OQKÄKÄÜPMeiiG
KODÜ OOTÄB KUITÄI

ruie korralda või jÕuluisrumine;
ruie seminarile ja
ruie hõngu.

mnVflM cun? I, Talli»
Tel: + 372 627 9020
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Edukad sündmusturandusfirmad 2013 IMetoodika
turundusetopi pääsemiseks
pidiettevõttevastavavaldkon-nategevuseosakaalkäibestole-mavähemalt51%.Samutipidi
ettevõteolemategutsenudka-
heljärjestikuseltäismajandus-
aastal.
2014. aastal TOPi koostamiseks
võttisÄripäeväriregistristeel-
miseaastamajandustulemus-
tepõhjalvaldkonnakäibeltsuu-
rimateettevõteteandmed.Ede-
tabelisosalesidettevõtted,kel-
lemajandustulemusedolidska-
neeritudäriregistrisandmete
kogumisehetkel.
ettevõtted seati pingeritta
kuuenäitajapõhjal.Arvutami-sealuseksvõtsime2013.aas-
tamüügitulu,müügitulukasvu
võrreldes2012.aastaga,2013.
aastaärikasumi,ärikasumikas-vuvõrreldes2012.aastaga,ren-
taabluseaastal2013.Iganäita-
japõhjalreastatiettevõttedede-
tabelitesse,igakohtjärjestuses
andiskohalevastavaarvupunk-
te.Viietabelipunktidliideti.Või-
tiskõigevähempunktekogu-
nudettevõte.

35%eurot kasvas 33 suure-
ma üritusturundusflr-
ma koondkäive 2013.
aastal võrreldes aasta
varasemaajaga.
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koht firmanimi tegevjuht põhiomanikud(koososalusprotsendiga) müügitulu2013 ärikasum2013
(tuhEUR) (tuhEUR)

1. SEIKLUSPARKOÜ VahurTeder VahurTeder60%,PierreSimonGay-Perret20%,TõnuValdur20% 538 107
2. TARTUNÄITUSEDAS AloPettai AloPettai21,8%,MargusKikkul21,8%,AndresPettai20,6%,AguKask14,1%,

PiretParvelo10,9%,EerikPärk10,9% 983 59
3. MEEDIAEKSPRESSOÜ MarjeHansar MarjeHansar96,25% 901 48
4. JolosOÜ MartinRauam TanelLillepalu44,99%,MartinRauam44,99% 829 44
5.BalticPromotionsOÜ LauriElevant LauriElevant25%,MariaPais25%,SiimTammesalu25%,StenRinne25% 721 29
6.TavecoDisainOÜ HennVendik AleksandrGolovko40%,HennVendik32%,TiiuHinnov28% 471 35
7.BalticEventServiceOÜ JonasPeterOlsson JonasPeterOlsson50%,NooraJohannaOlsson50% 909 129
8.EventusGroupOÜ MarinaZrelova MarinaZrelova50%,AndreiZrelov50% 1821 180
9.MarketingCommunicationAllianceOÜSassHenno WWHAS100% 1193 20

10.TeamartPromotionsOÜ MartRekkaro MartRekkaro70%,PriitJärve30% 299 13
11.ÜritusturundusOÜ RiinaPaavo RiinaPaavo100% 132 79

12.OtepääSeiklusparkOÜ IndrekTaukar IndrekTaukar40%,TiimarLaine40%,TaivoTigane12,50%,KalmerKiibus7,50% 105 18
13.KuuskOÜ AivarKuusk AivarKuusk100% 837 51
14.X3MMarketingOÜ KenMatsalu KenMatsalu100% 1055 27
15.WOWEventsOÜ OlaviRuhno OlaviRuhno56%,VirgoJaani44% 464 6
16.ProfexpoOÜ TiitSarv TiitSarv100% 217 45
17.EastExpressOÜ OlaviAndla OlaviAndla60%,ReginaFedotova40% 322 13
18.LiveNationEstoniaOÜ MartEensalu LiveNationBalticsOÜ100% 4595 31
19.EventMastersOÜ TaunoLoodus EftastarOÜ58%,KarelKulbin21%,JaanusJegorov21% 1046 20
20.R&ReedeOÜ1 Heli-MeelikeTrump Heli-MeelikeTrump100% 368 13
21. PrincipalOÜ AivoVarem AivoVarem100% 331 5
22. HobbykartingOÜ RaimoKaasik HaselVink50%,RaimoKaasik50% 241 8
23.OrangetimeEventOÜ HardiKinnas VormsiHaldusOÜ90% 1961 -49
24. TequilaADOÜ ErkoKaring CreativeMediaServiceOÜ100% 230 2
25.GlobalMediaSystemsOÜ LehoValmas LehoValmas100% 195 20
26.WinstonWolfOÜ KristjanNiidas MartArrak50%,KristjanNiidas50% 210 8
27.EestiNäitusteAS IgorPihela EfereltAS100% 1451 -69
28.FibitTradingOÜ UllaTruumets UllaTruumets51%,AnuKikas49% 118 4
29.FrensKonverentsiteenusedOÜ TiitOjaveski FrematoOÜ60%,SirkamaOÜ40% 733 430.Boulevard55OÜ IndrekVeskis IndrekVeskis100% 149 11
31. MarivaGruppOÜ MarjuSesmin KirssGruppOÜ50%,MarjuSesmin50% 136 -1232. ValgeMajaOÜ KalleKõiv KalleKõiv100% 164 1
33.KingentManagementOÜ KalleKingsepp KalleKingsepp100% 115 -7

SÜNDMUSTURUNDUSFIRMADEPINGERIDAONOSAÄRIPÄEVATURUNDUSFIRMADETOP-IST,LOEVEEBIST:WWW.ARIPAEV.EE/TOPID
1MAJANDUSAASTAERINEBKALENDRIAASTAST,TABELITEANDMEDKOGUSJAKOOSTASJANESUU,JANE.SUU@ARIPAEV.EE,TELEFON6670381

oi ta Pimke- ja ai majakeskus
Vidrikeküla,Otepäävaldurvel@sokka.ee,arno@sokka.ee

Tel:+37253055666,+3725060155
www.sokka.ee

-

-u u
U

TErinevad saunad maalilistejärvedekallastel
*. ,

Discgolf,paintball,matkamine, jm,sportmängudJõulupeod, pulmad, sünnipäevad, jm, tähtpäevad kuni120in.
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,peppersack@peppersack.ee
+372 6466 800

www.peppersack.ee
Viru 2, Tallinn

■

Rikkalik menüüvalik igale maitsele
Unustamatud üritused 600 a. vanuse koone renessansiaegses mil

Sobivas suuruses ruumid igale seltskonnale (8-90 inimest)

P Am X +3
Personaalne peokorraldus
Privaatne peosaal 10-70 inimesele
Innovaatilised tehnilised lahendused semiarideks
Ainulaadne juugendatmosfääriga peosaal Tallinnas

2 67135
info@scheel
Vana Turg

10140 Tallinn I
www.sebi ee
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ESINEMINE
TÄHELEPANUALLOLEMINE12soovitustimprokõnetegijale.Räägiisiklikkelugusid
Janek Tuttar
AvalikEsinemine.net-i esinemiskoolitaja

Improkõneonasi,milletegemistenamikini-
mesikardabveelgirohkemkuitavaliselmoel

esinemist. Puudub sul jupea täielikult ette-
valmistuseaeg jamõnikord peab taolise etteaste
pikkus olema ka pikem kui ainultmõned minu-
tid.Jagan 12 nippi,kuidas tulevikusimprokõnet
tehessärada.

1 HARJUTAIMPROKÕNETEGEMIST.
Üks võimaluson oma sõpradegamängi-

9 da esinemismängu, mille juhised toon väl-
jasellelookõrval.
2 TRÜGI LAVALE JA ESINEIGALVÕIMALIKUL

JAVÕIMATULJUHUL.
4 Mida rohkem kogemust sasaad,seda

enam oskad saootamatutesolukordadestoime
tullajaseda vähem esinemishirmutunned.Üht-
lasiõpetab pidev lavalolek seda,kuidasveidra-

teküsimustevõininatarkadegaesinemisekäigus

hakkama saada.3 USU,ETSASUUDADSEDATEHA.
Kui sa keskendud ainultmõttele“Äkki

9 ma esinedes ebaõnnestun?”,siiskes-
kendud valele asjale.Sina ei ole sellelhetkelkõi-
ge tähtsam. Kõige tähtsamad on sinukuulajad.
Kui sina iseendasse ei usu, siismiks peaksinmina
seda kuulajanategema?Kuulajadonenamas-
tisinu liitlasedjaseda tasub endale ikka jajälle

meeldetuletada.
4 VÕID MAINIDA, ET SEE ON ETTEVALMISTA-

MATAKÕNE.
# Enamasti eiolevabandamisega alusta-

misega hea mõte, aga kui tegu on olukorraga,kus
kuulajad niikuiniiprobleemist teadlikud on, siis ta-
sub seda mainida. Tee seda lühidalt japrofessio-
naalselt ning väldimõttetut vabandamist. Põhjen-
da, miks kõne ettevalmistamata on jaasu asja kal-
lale. SÄRA UNUSTA HUUMORIT.Näiteks, kui mainid,et tegu on etteval-

# mistamata kõnega, siisheidaolukorra
ülenalja.Juba täna tasukssellistekspuhkudeks
luguvõipaarendajaoksvalmispanna.
6 MÕTLE VÄLJAMÕNED UNIVERSAALSED

AVANGUD VÕILOOD,MIDATULEVIKUS
#KASUTADA.

Looga alustamine on alati hea mõte, eritiveel,kui
tegu on isiklikulooga. Näiteks saad alustada looga
sellest,kuidas sa kunagi sarnasel moel ootamatult
esinema pididjamis sealkogemata kombel vales-
tiläks.Mõnikord võib juhtuda ka,etpead niioo-
tamatult esinema, et sa eisuuda paugu pealt luua
seost räägitava looja esinemise teema vahel. Sel-
liselpuhul saadki peale sissejuhatava lookõnele-
mist teha ülemineku nii,etviskad enda kululnal-
ja.Näiteks võid öelda “Niimõnigi teistvõiksnüüd
küsida,etkuidas see lugu minu esinemisega seo-
tud on. Ega tegelikult ei olegi...Ma lihtsaltpidin nii

Q Taust
Võimalikud
improkõne tegemise
põhjused
tegelik esineja hilineb märki-
misväärselt või pead sina tema
asemel ootamatult esinema.
koosolekul palutakse sul oo-
tamatult anda toimuvast pikem
ülevaade.
oled sunnitud (või otsustad
ise) mõnel muul arutelul(nt
lapsevanemate koosolek) sõna
võtta.
sul palutakse esineda peokõ-
nega mõnel sünnipäevalvõi
muul sarnasel üritusel(ntkol-
leegisünnipäev).
ootamatuintervjuu.

ÄKITSELTesinemasattudesesitaomakõnesvastusviieleküsimuseleetteantudteemal–kes?mida?millal?kusjamiks?FOTO:RAULMEE

8 FIRMAPIDU3. oktoober 2014
toimetaja Signe Sillasoo,tel667 0218, e-post signe.sillasoo@aripaev.ee

Äratus!
2014 lõpuspurt on alanud

Väldi
jõulueelset
stressi
ja võta
kohe
ühendust.
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6989100
info@kinkston.ee
www.kinksto

• •

Suurima valiku äri-ja reklaamkingitusi leiad meilt.
hinkston

Kingiagentuur

Ojako puhke-jakoolituskeskus kutsub Teid
kaunisse jarahulikku keskkonda korraldama

seminare, koolitusi ja nõupidamisi koos meel-
diva lõõgastuse jamaitsva toiduga. Meri
jarannaäärne loodus pakuvad hingele alati

kosutust.
Saalid onhea akustikagajasuurestsaalistava-
nebkaunis vaade otsemerele.
Ojakosaunades saabkosutustniivaimkui ke-

ha. Kümblustünnid. Soome saunad.Aurusaun.Välibassein.Ojako puhke-jakoolituskeskustelefon 445 7444,info@ojako.eeGSM 508 4585(24 h, perenaine Ly Oja)OjakoturismitaluasubPärnust28kmkaugu-

selMarksakülas,otsemereääres.www.ojako.ee



järskuesinemahakkama,etseeluguoliesimene
asi,mismullemeeldetuli.Kuinüüdagaasjasträä-

kida, siis...”(ja asud asja kallale).7 JUHUL,KUIUMMIKUSSE PEAKSIDSATTU-
MA, SIISTEESKLE,ETTEGUON MÕTESTA-
TUDPAUSIGA.

Võta rahulikult aeg maha japroovi sellepausi ajal

vältidaasjatutmõmisemist - enamik inimesi ei saa
selhetkelarugi,etsulmidagivigaon.
8KOHANDA TEEMATJATEESEEENDA

OMAKS.
• Aeg-ajalton see ainuvõimalik lahendus.

Näiteks, kui teema on niivõõras, etsellestmidagi

eritirääkida eioska, siiskohanda seda veidi,muu-
da asja fookust ning räägi teemast sellenurga alt.
midasarohkemvaldad.
9-MAKEA POINT, TELLA STORY” EHK MAA-

KEELI: TOO VAL JA OMA JUTU IVA JA RÄÄGI
SELLEKINNITUSEKSILMESTAVLUGU.

Isiklikudlood loevad kuulajatelerohkem kuieba-
määrased näited.Ootamatul kombel esinema sat-
tudes on loodtänuväärseksabimaterjaliks.

m LEIAOMA KÕNES VASTUSEDVIIE-
LEKÜSIMUSELE: KES? MIDA (VÕIMIL-
LESD?MILLAL?KUS?JAMIKS?

Näiteks, kui pead rääkima sellest,etka sinakar-
dad avalikultesineda, siisvastadkioma kõnes kü-
simustele; 1.Kes sa oled 2. Mida sa selletaltsuta-
miseks teinud oled jamida teisedsellestõppida
võiksid 3. Millalsa selle tõttuõnnestunud (või eba-
õnnestunud) oled (ja siiajuurde väike lugu) 4.Kus
võiks ühte või teistsinupakutavat nippikasutada
5.Miksseekõiküleüldsetähtison?
UTEE OMA ESINEMISESTKÜSIMUSTEJA

VASTUSTEVOOR.
•Nii annavad kuulajate küsimused sulle

vihjeidsellekohta,mida sa rääkima peaksid.Pea
meeles, et siinkohalpead sa kuulajaid julgustama,
sest võib vabalt Juhtuda,et nad eitihkaküsimu-
siesitada.Kui küsimusi eitule.siiskasutamõnda
muudnippi,millestülaljuttu.

KÄRA ENDLOBISEMAUNUSTA.
SelliselJuhulvõib juhtuda, etvenitad

•oma jutulohisevaks jaigavaksning
seetõttukaotavadkuulajadhuvi.

Midarohkemesined,sedaväiksemaksmuutubhirm
Midarohkemsaesined,se-
daväiksemonsinuesinemis-
hirmutase,selgus2013.aasta
maisTallinnaÜlikooliskaits-
tudJanekTuttarimagistri-
tööst“Esinemishirmutaseja
sellepõhjusedkolmeerineva

põlvkonna lõikes”.Töö eesmärk oliuurida esine-
mishirmu esinemise sagedust
kolme erineva põlvkonna raa-
mes -beebibuumi põlvkond (ku-
ni 1970),põlvkond X (1971-1987)
japõlvkond Y (alates1988).

Töö käigus otsitivastust viie-
le küsimusele: Milliselmääral
on esinemishirm eestlaste seas
levinud? Millised on esinemis-
hirmu peamised tekkimise põh-
jused? Milliselmääral on esine-
mishirmu tase ja -põhjustajad
kolme põlvkonna lõikes erine-
vad? Millised on peamised abi-
vahendid, mida esinejad esine-
mishirmuga tegelemiseks ka-
sutavad? Kuivõrd on esinemis-
hirm võrreldesmuude tavapä-
rastehirmudegalevinud?

Noored kardavad esinemist.
Veebipõhine küsitlus, kus osales
504 inimest, näitas,et keskmi-
se,keskmisest kõrgema või kõr-
ge esinemishirmu taseme käes
kannatab 65,9% vastanutest. See-
gaon edukas kommunikatsioon

vähemaltavaliku esinemise vor-
mis suure tõenäosusega tavapä-
rasestrohkempärsitud.

Samuti selgus, et esinemis-
hirmu esinemise sagedus kol-
me põlvkonna lõikes on erinev.
Üsna selgelt tuli välja,etmida
vanemast põlvkonnast on ini-
mesed, sedamadalam on nende
esinemishirm.

Tähelepanu hirmutab. Kaks
peamist esinemishirmu põh-
justajaton tähelepanu allolemi-
sening ebaõnnestumise kartus.
Samuti on inimestel hirm esita-
tud küsimustele vastamisel hät-
ta jääda.Korralik ettevalmistus
koos harjutamisega on küsitlu-
sesosalenud inimeste puhul kõi-
ge enam eelistatudmooduseks
esinemishirmu leevendamisel.

Uuringust tulika üsna selgelt
välja see, etmida tihedamalt ini-
mesed peavad avalikultesinema,
seda väiksem on nende esine-
mishirm.

Näide: enamik vastanutest,
kelle esinemishirmu tase jäi kü-
sitlusekohaselt kas madalale või
keskmisestmadalamale taseme-
le,esinesid tavaliseltkas 1-2kor-
da nädalas võipaar korda kuus.
Neil,kelleesinemiskogemus oli
väiksem, olika esinemishirmu
tasemärksakõrgem.

Tasubteada
Mäng, mis arendab improkõne tegemiseoskusi
Üsnatavalineon,etsuuremavõiväiksemaseltskonnakoosvii-
bimistelmängitakseerinevaidmänge.See,midaminasoovitan,
sobibsisuliseltükskõikmillisesuurusegaseltskonnapuhul.

REEGLID;1 algajatele: Igaosa-
lejakirjutabpaberi-

# lelühidaltselleteema,
millesttaon võimelineilma
igasuguseettevalmistuseta
minutvõipaarrääkima.
edasijõudnutele: Igaosale-
jakirjutabpaberi peale täiesti
suvalise teema, mis tallepähe
tuleb.
2 korjake kõik kirjuta-

tud teemadkokku.

3 nüüd võtabigaüks

kordamööda sellest
# pakistüheteema ja

räägib sellestilma ettevalmis-

tusetaminutkunikaks.Juhul,
kuitõmbadpakistväljaenda
kirjutatudteema,siispaned
sellepakkitagasijavaliduue-teema.
Kuiüksosalejaonlõpetanud,
siisjärgmineosalejavõtabpa-
kistuueteemajaalustaboma-

korda.4 ülejäänud kuulajad
võiksidkõnepidaja

# jutu ajal end talitse-
da jamittevahelesegada.

5 tagasisideandmi-
ne teemade vahel on

# soovitatav, eritijust
selleinimese poolt,kes teema
tegelikautoron.

Midaseemängsulleimprokõnemõttesannab?
harjud sõna võtma teemadel,
millestsaesmapilgulmittemi-
dagieitea.
saad mitmekülgset kogemust
sellesosas,kuidasteematen-
dalesobivakskohandada.Näi-
teks,kuitõmbadteema,mil-
lepealkirion“MinureisHis-
paaniasse”,agasaeiolekuna-
giHispaaniaskäinud,siissaad-
kisellestkäigupealtarenda-
dakõneteemal“Midamaoma
tulevaselHispaaniareisilkor-
dasaadan”.
SAADteistelttagasisidetsel-

lekohta,kuidasläksjaüsnapeaavastad,ettegelikultoledsasellesoluliseltparem,kuisa
arvasidendolevat.
mida rohkem sa seda mängu
mängid,sedamugavamaltsa
enderinevatesesinemiseolu-
kordadestunned.Kogemusest
juõpid!
improkõne võib olla hirmu-
tav,agaseeeiolemidagiüle-tamatut.Rohkemonasiikka-
gisinupeaskinnijasellega
seosesannabjubapraegunii
mõndagiettevõtta.
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Põhjus nr 74 tulla Sokus hotelli

Enne töö, siis
Konverentsipaketidalates35€/in

VIRU
ORIGINALBYSOKOS HOTELSVIRU VÄLJAK 4, 10111 TALLINN
TEL+3726809300
VIRU.RESERVATION@SOK.FI SOKOSHOTELS.m

f

Legendaarne
hiilgus modernses

pärlivahus
*-

10.10-20.12 N,
R, LStarlightCabaretuus show:LIFE isa CABARET SKONTSERTOHTUSOOCID1510BIRCIT& PEARU • 22.10 OTT LEPLAND29.10DACÖ*05.11 MAARJA-12.11 KOITTOOME19.11TANELPADARScTHESUN-26.il SMILERSio 12 Jõulukontserte MIKKSrTANJAPiletid Piletilevist!VIRUORIGINAL BY SOKOS HOTELS

Viru väljak 4,10111 Tallinn, Eesti -tel+372 680 9300
www.sokoshotels.ee
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PILGUPÜÜDJAD
NUTIKADLAHENDUSED

Särtsakadtähelepanutõmbajad.Värvidjavormidpeole
Signe Sillasoosigne.sillasoo@aripaev.ee
Firmaürituseteevadlisakspõnevateleesine-
jatelejakavalepõnevakskaruumjapisikesed
detailid - mööbel, inimeste riietus, nõud, tehni-

lised võimalused ja muu. Firmapeo erileht toobväljamõned ideed,kuidas üritustkirevamaks ja

põnevamaksmuuta.

3024Instagrami fotost valmis festivalil
Made InAmerica külalisteabiga
Ameerika lippu kujutav mosaiik-
pilt.

INSTAPRINTMosaicsi
abil sündis ühel festivalilkülaliste fotodest mosaiik lipust. FOTO: TOOTJA

Firmaüritusemelu
mosaiigile
PopulaarserakenduseInstagrammkasutajadsaavadIns-
taprintiabigaprintidafirmepeol,messilvõikonverentsil

välja üritusel tehtud pilte.Lihtsa jakättesaadavana innus-tab seeka inimesi rohkem ürituselpiltitegema janeid enda
sotsiaalkeskkondades teistega jagama. Lisaks on võimalik te-
ha üritusekäigus tehtud piltidestpiltmosaiik.InstaprintMo-
saicsitehnoloogia analüüsib 20 aspekti üritusega seotud pil-
tidepealjamoodustabsellestmosaiigi.
http://INSTAPRINI.ME
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Laki Ila, Tallinn • tel 650 3299 • info@veskikorts.eewww.veskikorts.ee

Meiega
tähistad
väärikalt!
Korraldame
personaalselt

Ja professionaalselt
Kõik Teie tähtpäevad

Ja sündmused

RANNAHOTELL & RESTORAN
RANNAPST5,PÄRNU

TELaaaaaaaWWW. RANNAHOTELL. EE



FIRMA MotoArt saadab teisele ringile kaunite mööbliesemete kujul vanu lennukiosasid. See laud on valmistatud Boeing 747 mootorist. FOTO: TOOTJA

Seminar lennukimootori ümber
AmeerikafirmaMotoArtdisainitudkontorilaudonvalmistatud

Boeing 747mootorist. Nende disainitudmoodne japõnev laud loobenda ümber inspireeriva õhkkonna koolituste ja seminaride läbivii-
miseks. Kirjutuspinna altpaistab leedvalgus, samuti on laua küljes
pistikud arvutite jamuude vajalikeelektroonilisteseadmete kasuta-
miseks. Laua ümber mahub istuma 15 inimest. Muide ettevõtte eripä-
raks ongi lennuki detailidestsisekujunduselementidevalmistamine.
WWW.MOTOART.COM

Teistmoodiülikond

Firma Traxedo on loonud teistmoodipidulikuriietuse. Kellele ranged lõiked eisobi, sellelepeaks
ülikonda meenutav mugav huumorist kantud va-
baajakomplekt kenasti sobima. See on paslik riie-
tus nii sportlikeks firmaüritusteks kui ka lihtsalt
kokkusaamisteks, ära jääb lipsu, triiksärgi ja üli-
konna kokkusobitamine. Komplekti on saada eri-
nevates värvides -punane, must, sinine, roheline,
oranž,pruun.
https://TRAXEDO.COM

SÄRTSAKASdress-ülikonnakomplekt
maksab ligikaudu 48 eurot.FOTO: TOOTJA

Lauddiskopallieest
Laudeipeaolemafirmaürituselainultpraktilinetarbeese,sama-

hästi võib see täitaka valgusefektide loojarolli. Disainer JohnFos-teriloodud unenäoline laud nimega Sparkle Palace Cocktail Table
justnimelt seda võimalust pakub. Klaasist kattest jaarvukatest läbi-
paistvatestkuubikutest koosnev laud loob päikese või valguse käes
seintelejalakkekauneidvärvilisimustreid.
WWW.FACEBOOK.COM/JLFAD

LAUAvärvidemängtulebväljavalgusküllasesruumis.FOTO:TOOTJA

Muusikajoogiklaasis
Wet My Whistle’1 joogikõrred
täidavad kahte funktsiooni -

lisaksjoomiselesaabnende

abilka muusikat teha.Fred &
Friendsi joogikõrred on ühtla-
sika viled,mis muudavad joogi
instrumendiks - sõltuvalt joo-
gi tasemest klaasissaab nende-
ga erineva kõrguse helisid välja
puhuda. Kui on aeg muusika te-
gemise vahepeal lonks võtta, tu-
leb lihtsaltnäpuga vileauk kinni
katta jajooki rüübata.Kõrred on
pestavad jakorduskasutatavad.
http://FREDANDFRIENDS.COM

VILEPILLKÕRRED
muudavad kokteilipeod veelgi lõbusamaks.FOTO: TOOTJA
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Korralda oma firmapidu
kas või tuletorni tipus!

Lauluväljak

Broneeri ruumid siin: www.lauluvaljak.ee



KESKKOND

SÄÄSTLIKTEGUTSEMINE

Mikskorraldada keskkonnasõbralikke sündmusi tavalisteasemele?Kaasa külalisi
Raimo Matvere
Telliskivi Loomelinnaku sisujuht

Lühikevastuspealkirjasesitatudküsimusele
kõlaks - “selleks, et meid ümbritsev keskkond

olekspuhtam jameeldivam.”
Tegelikult on see teemaaga hoopis laiem.Kesk-

konnale mõtlemine ei tähenda automaatselt se-
da, et sündmus oleks hipsteritele,ökohulludele
või puukallistajatele.See on pigem tagasiteenor-
maalsema ressursikasutuse poole, kus nii korral-
dajakuikaosalejapanustavad.

TelliskiviLoomelinnaku jaoks on liikumine
keskkonnasõbralike (meiegi teeme alles esimesi
samme) sündmuste suunas teadlik valik. Olles aja-
looliselttehastepiirkond, kus pigem reostatikui
hoitikeskkonda, peame vajalikuks, etmeie suur-
sündmused täna annaksid olulisepanuse mõtte-
viisimuutusse.

Anna külalistele selged juhised. Sel suveltoimu-
nud Tallinna Tänavatoidufestivalil ning Telliskivi
Kirbufestivalilvõtsime eesmärgiks, et festivalide
käigus tekiks vähem prügi. Ja see, mis tekib,oleks
pareminisorteeritud.

Kõige põletavam probleem üritustelongi prü-
gi - seda tekibpalju ning laialipillutunanäeb see
ebaesteetiline, etmitte öelda rõve välja.Suursünd-

mustel paigutasime territooriumile 4-5 eri tüüpi

prügikastid (taara, pakend, üldprügi,biojäätmed),
etkliendid ise oma prügi sorteeriksid. Tõsi, kõik
seda ei teinud,kuid enamik siiski.Muu hulgas oli
oluline sorteeridaeraldibiojäätmed, mis on üks
prügikäitluseõnnestumisenurgakive.

Topsitasu distsiplineerib. Selleks,et väheneks
plastnõude, erititopside kasutamine, kehtestasi-
me festivalidelpoole- kuni üheeurose topsitasu.
See tähendas, et topsitaastäitmine olisoodsam
kui joogi ostmine uue topsiga.Loputamiseks oli
festivalilkättesaadavpuhasvesi.

Tõsi, paljud toitlustajad topsitasu festivalidel
veeleiküsinud, kuid edaspidi muudame sellenõu-
de kindlasti tugevamaks. Müüjate motiveerimi-
seks olikokkulepe, et topsitasu jääb joogi müüja-
leehkonosatemakäibest.

Samuti palusime toitlustajatelvõimalusel ser-
veerida toitumitte plastnõudel, vaid minimaal-
seltprügi tekitavateltaldrikutel-topsides.Nii paku-
tiTelliskiviKirbufestivalil toidu juurde plastkahv-
liteasemel puidust kahvleid või tikke,kammkar-
pe jagatiaga hoopis karbil endal, mis paluti taas-
kasutusekstagastada.

Lisaks avas KirbufestivalilUuskasutuskeskus
esmakordselt taldrikulaenutuse, kust külastajad

said võtta tasuta taldriku, et lasta sellele oma toit

sättida.Pärast sai taldriku tagastada või endale jät-
ta.Laenutust saatissuur menu, igaüks võis sealt ka
niisamataldrikud-tassidkojukaasaviia.

Kui vähegi võimalik, oleme taaskasutanud ka
kõikvõimalikke vahendeid, mida sündmuste kor-
raldamisel tarvisläheb - näiteks suunaviidad, üle-
jäänudkäepaelad,bänneridjms.

Piits japräänik käsikäes. Eelkirjeldatud sam-
mude puhul tekib filosoofilineküsimus, kui pal-
jut sellest teevad inimesed vabatahtlikult.Meie
kogemuse põhjal peaksid käima piits japräänik
käsikäes. Topsitasu võib tunduda repressiivmeet-
mena, kuid motiveerib siiskiplastiktopsi mitte
äraviskama.

Leppetrahvid teenusepakkujatele prügi või se-
gaduse mahajätmise eeston samuti loomulik va-
hend käitumise muutmiseks. Parimaks prääni-
kuks on aga meelelahutuslikkus. Tee mõistlik res-
sursikasutus huvitavaks, kasulikuks, toredaks ja
inimesed tulevad sellega kaasa, hea näide on tald-
rikulaenutus,misoliuudnejaeriline.

Varasemate ettevõtete suvepäevade-jõulupi-
dude korraldamise kogemuse põhjal on hea mõ-
te ka suunata inimesi liikuma toimumiskohta
ühissõidukiga. Paljud tuleksid autoga, aga ühis-
transport on keskkonnasõbralikum. Samuti ei is-
tu siisülemeelikus tujus kolleeg pärast peoõhtut
autorooli.

Kõige lihtsam lahendus - tee teekond peopai-
ka osaks programmist. Näiteks korraldasime kord
jõulupeo eelgiidigatrammiekskursiooni kesklin-
na kontori juurest Põhja-Tallinnasse lõpp-peatuse-
ga Tondil, peopaiga lähedal. Keegi ei tulnud peo-
leautoga!

Sündmuse rõhk meelelahutuse pakkumisel.

Plaanime keskkonnasõbralike sammude astumist
TelliskiviLoomelinnaku sündmustel jätkata. Jah,
see nõuab veidi enam distsipliini nii meilt kui ka
külastajatelt,kuid lõppkokkuvõttes tulebpakku-
da nii head sisu ja elamust, etkülastajad eipeaks
paljukstehalisasammu.

Kui keskkonnasõbralik samm on see, mis su
kliendile/kolleegilepärastsündmust ainsana hin-
gele jäi,on sündmus isesisulisesplaanis läbikuk-
kunud.

Keskkon-nalemõt-
lemineon
pigem tagasi-
teenormaal-
sema ressur-
sikasutuse
poole, kus nii
korraldaja
kui ka osaleja
panustavad.
Raimo Matvere,Telliskivi
Loomelinnakusisujuht

SUVEL toimunud Tallinna
Tänavatoidufestivalil ja
Telliskivi
Kirbufestivalil
pööratakse
rõhku sellele,
et ürituste
järel tekiks
vähem prügi.
Idee eestvedajad olid
TelliskiviLoomelinnaku
sisujuht

RaimoMatvere jafestivalide produtsentLaura Lemberg.FOTO: EIKOKINK
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0,5-1euro topsitasu kehtestati külastajatelt Tellis-
kiviLoomelinnaku korraldatud suvistel fes-
tivalidel jooke ostes.See tähendas, ettopsi

taastäitmine olisoodsam kui joogiostmine
uuetopsiga.

Soovitused
Kuidas keskkonnasäästlikult firmapidu
korraldada?1 ürituse planeerimis-järgus viiläbiökoloo-

# gilineauditningtee
selgeks, millised on kõige öko-
loogilisemadvõimalused tel-
litavateleteenustele ja osteta-
vateletoodetele.
2 TOITLUSTAMISEL

võiks eelistada koha-
• likketooteid,naha-

tooteidjaõiglasekaubandu-
setooteid.
3 sea toitlustajatele

kindladtingimused
• kasutatavatele nõu-

dele japrügisorteerimisele.

4 kasuta toitlusta-
misekspärisnõu-

• sid.Toituvõibmüüa
pandiga, stnõu eeston pant
näiteks 1euro, millesaad nõu
tagastadestagasi.
5 tekkiv prügi tuleks

kindlastisorteeri-
# da liikidesse,mida

saab hiljem võimalikult hästikas taaskasutada või vähemalt
energiaks muuta. Paiguta prü-
gikasteväljavaruga.Veendu,
et prügi tüüpi tähistavad ikoo-
nid/tekstidprügikastiloleksid
ka tegelikultüheseltarusaa-
davad.
6 soodusta ühissõi-

dukigaüritusele
• jõudmist ja sealt lah-

kumist.
7 veendu, etniieel-

kommunikatsioon kui
P ka info jagamine ja vii-

dastamine sündmuspaigalon
niiselged,lihtsad japiisavad

kui võimalik.Keskkonnasõbra-
likudsammud, mida külasta-
jasaab/peab astuma, olgu sel-
gelt välja öeldud. Niiei teki va-
leootusi.

ALLIKAS:TOOMASTRAPIDO,

KESKKONNAEKSPERT

Tasub teada
Mis väärtustannab
keskkonnasõbralik
mõtteviis sündmuste
korraldamisel?1POSITIIVNE MÕJUKESK-KONNALE. Tekitades vä-

9 hem prügi,toimetades
rohkem ümbritsevagakooskõ-
las,vähendad jäätmekoormust.

See peaks olema loomulikosa
ettevõttesotsiaalsevastutus-
tundlikkuse ideoloogiast.Samu-
timõjub prügihulgavähenda-
mine ja sorteerimine positiivselt
sündmuse korralduse kuludele.
Kui vajad abi,kuidas keskkonna-
sõbralikult toimetada, siisküsi
nõu näiteks SA Things’i,Teeme
Ära,EestiLooduse Fondi.Uus-
kasutuskeskuse,ZeroWaste’i
või teistekeskkonnateadlike or-
gisatsioonideesindajatelt.

2 POSITIIVNE MÕJU KÄI-
TUMISELE.Inimes-

9 telon kalduvus käitu-
da nii,nagu enamik käitub.Kui
loodvõimalusedmõistlikuks
ümberkäimiseks sündmuse raa-
mes kasutatavate ressursside-
ga,siisinimesedteevadseda
ka.Niimuutub mõistlikumaks
niisu kolleegi,külalisekäitumi-
ne sündmusel kui pikemas pers-
pektiiviskaeluslaiemalt.
3 POSITIIVNEMÕJU MAI-

NELE.Tänasel hetkel
9 onkeskkonnasõbralik

sündmuste korraldamine pigem
eristumisvõimalus.Näita,et
hoolid keskkonnast jaoled val-
mis koos töötajate,osalejatega
panustama sellesse,etüleprü-
gistamiseolukordparaneks.
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www.acerevents.ee
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SUUPISTEID, VALMISTOITU ja
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Usin teeb Sulle peolaua nagu kodus.
20 aastat köögis ja eimingeid
säilitusaineid.
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Telli tooteid meie e-poest:www.usin.ee
võikülasta meie kauplust Keilas Tehase 1 või
Tallinnas Õismäe tee115a.
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2 päeva ette.
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korraldamiseks, siis olete teretulnud Usinate juurde!Peokorraldus toimub
etteteatamisel ja vabade ruumide olemasolul! Peosaali broeeriminekoos
toitlustamisega: Tel:+3725234506
Kauplus-kohvik Keilas:
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TEISTMOODIFIRMAPIDUROOSTALRoosta on parim kohtlinnakärast puhkamiseksning uue energiaammutamiseks!Korralda talvepäevadvõi jõulupidu RoostaPuhkekülas ilusamännimetsa vahel.

Vaatalähemalt:
http://www.roo5ta.ee/ettevotetele

Lisainfo:roosta@roosta.ee,

tel5256599,4725190ROOSTA *'(fpts\C\k.ts<s



TOITLUSTUS
TAIMETOITLUS

Menüüdkoostadesarvestainimesteerisoovidega.Taimetoitlaseidjärjestrohkem
Kairi Oja
kaasautor

Firmaürituselemenüüdkoostadestasukssil-maspidada,etkõhusaaksidtäiskataimetoitu
eelistavadinimesed,samutierinevatetoidual-

lergiategakülalised.Elisapersonalijuhi Kaija Teemägi sõnul on ne-
mad püüdnud asutuse üritustekorraldamisel ini-
meste soovidega enamasti arvestada - näiteks an-
takse menüüd planeerides kõigile võimalus ise
oma toidueelistusedkokkukombineerida.

“Menüü valikul arvestame teadlikult, etka tai-
metoitlased kenasti kõhu täissaaksid. Seetõttu on-
gi meie menüüvalikutes alatiolemas korralik sor-
timent rohelisi toorsalateid,aurutatud köögivil-
ju,riisvõikartul - neistkõigistannab ilustitaime-
toidumenüü ning ka toortoidumenüü kokku so-
bitada,”ütlesTeemägi. See on tema sõnul ka põh-
jus,miks Elisapakub oma töötajailehrmaüritus-
teltoitubufeevalikuna alati,kui toitlustuskoht se-
davõimaldab.

Elisatöötajadon Teemägi kinnitustmööda üs-
na altidja ajas üha julgemad oma soovidest tea-
da andma. “Gluteeni- ja laktoosivaba toidu soovi
osas meid eraldi teavitatud eiole,seega eeldame,
etmeie pooltvalitudmitmekesine menüü on ra-
huldanud ka neid toitemitte-eelistavate töötajate
vajadused,”rääkista.

Tervisliktoitumine üha enam teadvustatud.
Kaubamaja personaliteenistuse arendusspetsia-
listJana Haugas ütles, etkoolituste jaühisürituste
toitlustuse tellimisel arvestatakse ka neil alati ini-
meste erisoovidega. “Seda iseäranis siis,kui teame,
etkonkreetsel ürituselerisoovidega inimesi osa-
leb.Catering’igategelevadettevõttedpakuvad pea
kõik taimetoitlastele eritoidu tellimisevõimalust.
Sagelion võimalik näiteks ühele inimesele tellida
eralditoitvõikui on tegemist suuremate koguste-
ga, oleme kogu menüü valinud selliselt,etinime-
ne saaks isevalida omale meelepärase toidu - kas
siislihagavõiilma,”sõnasHaugas.

Ta lisas,et toitlustuse tellimiseleelistatakse neil
pigem tervislikkevalikuid, pausideks valitakse
enamasti puuvilju või smuutisid.Arvestades Kau-
bamaja suurt kollektiivieiteataHaugase sõnul veel
kõiki taimetoidu eelistajaid,kuid eluon näidanud,
etneidtekibajagaühajuurde.

Taimetoidule orienteeritud kohviku Inspirat-
sioon Catering juhatajaToomas Laigu sõnul on
taimetoidupakkumise võimalused tänapäeval vä-
ga laiad - sündmusi saab korraldada nii, etkellel-
gi eijää tunnet, ettoitlustuseosas on midagi puu-
du, ehk siispakkuda ka segatoitlastelemidagi ko-
hast.“Näiteks toortoidu puhul saab tavapärases
tikuvõileibadesüsteemis natuke muudatusi te-
hes täiestiuusikontseptsoone luua.Põnevalt saab
pakkuda erinevaid puu-ja juurviljukoos toores-

te määretega - näiteks guacamole ehk avokaado-

määrdega,” õpetas ta.Erisoovidega toitumise osas tasub arvestada.
Laigu on tänaseks korraldanud üsna mitmeid fir-
masündmusi ning on seisukohal, et taimetoidu-
leorienteeritud kohvikutesse-restoranidesse sat-
tuvad või tellivad neiltcatering’iüritustelepigem
need ettevõtted, kes oma töötajaid ja nende tervist
väärtustavad. “Meeldejääv kogemus oli ühe IT-fir-
ma poolt tellitudsmuutikoolitus ettevõtte tervi-
sepäevale.Tulemuseks oliväga mõnus kombinat-
sioon smuutide valmistamisest ja erinevate mait-
sete proovimisest. Kõikide töötajate eelistustega
saiarvestatud - kellelemeeldis banaaniga, kellele
ilma, kes tahtis proovida midagi erilist - spinati ja
ingverigajne,”meenutasta.

Laigu hinnangul on ettevõtted meil ka üha al-
timad tellima asutuse üritusteletaimetoidu me-

nüüsid. “Põhjus on lihtne - ettevõtete juhidmõis-
tavad, et iga töötaja on muutunud tõeliselt hin-
naliseks ja väärtuslikuksmitmes mõttes, mispä-
rast tuleb sellistedetailideganagu toitumine ar-
vestada,”sõnabta.

Büroomajade toitlustusestaimetoidumenüüd.
Laigu sõnul on paljud büroomajade toitlustusasu-
tused lisanud oma menüüdesse taimse toidu vali-
ku, sama on teinud ka paljud koolid. Tegemist on
tema sõnul ühe kõige kiiremini kasvava trendiga
- viimaste aastatega on taimetoitlastehulk kasva-
nud märgatavalt jajätkab tõusu aina kõrgustesse.

“Inimesed on lihtsalthakanud aru saama, et ter-
vis on nende kõige suurem väärtus ning seda tu-
leb hoida japarandada. Mõistetakse, et taimse toi-
duga on võimalik kõik vajalikud ained kätte saada
jaseda müüti on murdmas järjestsuurenev taime-
toitlastearv,”laususLaigu.

ES Mis on mis
Taimetoiton toit, mis on 100% taimse
päritoluga - see tähendab, et
ei sisalda loomseid saadusinagu liha, piimatooted ningmuna.
Taimetoiduallaloetakse
juurviljad, puuviljad,pähk-
lid-seemned, teraviljad ning
kaunviljad.
Toortoit
võib olla näiteks ka toores
liha, kuid üldiselt peetakse
selle all silmas siiski vaid küp-
setamata taimset toitu. Sin-na alla kuuluvad aedviljad,
puuviljad, pähklid, seemned,

idandid.
Toortoidu erinevus tavalise
taimetoiduga võrreldes seis-
neb selles, et toitueikuumu-
tate (ei keedeta, aurutata ega
küpsetata) üle 42-48 kraadi.
Kui seda tehakse, hakka-
vad toidus hävinemakasu-

likud vitamiinid, mineraalid,
ensüümid jamuud kasulikud
ained.

Gluteenitalumatus
on haigus,kus keha eitalu
nisu,rukist,otra,speltatja
enamasti ka kaera ning see-
tõttuon peensoole limaskest
kahjustunud. Tekkida võivad
erinevadhaigusnähud,mis
võivad viiatäielikugluteeni-

vabadieedini.

Laktoositalumatus
ehk piimasuhkrutalumatus
on haigus,kus organismei
suuda piimatoodetes leidu-
vat laktoosilõhustuda,sest
laktaasi(ensüümi, mis lõbus-
tab laktoosi)ei toodeta inim-
organismispiisavalt.

Võimalik on laktoosipiima-
tooteid tarbides juurdesüüa
ravimikujulningseeläbi
säästa kõhuvalusid jateisi
haigusjuhtumeid.

Ühaaltimalttellitakseasutuseüritusteletaimetoidumenüüsidjaarvestatakse
muude erisoovidega. Põhjus on lihtne - juhid mõistavad, et iga töötaja on väärtus-
lik,mistõttutulebsellistedetailideganagutoituminevõimalikultpaljuarvestada.
ToomasLaigu,InspiratsioonCateringijuhatajajapeakokk

HILJUTIpakkusInspiratsioonCateringriigikogukantseleitöötajateleporgandi-suvikõrvitsakotlettetomatiga(alt
esimene), päikesekuivatatud tomati-porgandi ning aprikoosi-banaani suupisteid koos smuutiga.FOTOD: MEELI KÜTTIM
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Naidismenuu
Valikus niisushit
kui torti
Toortoit
toortatra leivad herne-avo-
kaado määrdega
kevadrullid maapähkli-tama-
ri kastmega
toorsushi lillkapsa riisi, papri-
ka ja avokaadoga
toorpakorad (indiapärased
taimsed pallikesed)

toorkommid (pähkli-ja kuiva-
tatud puuvilja pallikesed)
Kakao-vaarika toortort
Vegan
(küpsetatud taimne toit)
Tl ku võile vad veganjuustu ja
kurgiga
grillitud juurvili,ahjukartul
VEGAN-pIkkpoiss

PEEDisalat praetud totu ja taim-
sekoorega
VEGAN-gu/c/reBrownie
ALLIKAS:ENERGIAAED

INSPIRATSIOONCateringienergilinemeeskond–peremeesning
peakokkToomasLaiguningcatering-kokkRailiPokk.

Tasubteada
Uuri, kas külalistel on toidu suhtes erisoove
mõtle läbi ürituse formaat.
külaliste nimekirja koosta-
desuuri,kaskülalistehulgasontaimetoitlasi,mõnetoidual-
lergiagainimesivõiteistest
kultuuridestkülalisi(ntmosle-
mideisöösealiha).
Etsaadaaimuomatöötaja-
teerisoovidest,korraldabEli-sanäiteksigalaastaltagasisi-
deküsitlusiesinejate,ettekan-neteningkorralduslikupoo-
lekohta.Tagasisideküsitlus-
tejaoksonElisaslooduderaldi
süsteem - Digium.
mida varem cafer/ng-ettevõt-

teleomasoovidestteadaan-
nad,sedaparem,kuidkaksnä-
dalatvõiksollaminimaalseim
etteteatamiseaeg.
Suurte,enamkui200külalise-ga sündmuste puhul 6-12 kuudvarem.
palu firmal teha vajadusel
proovimenüü,midatestida
saaks.
uuri, kas catering-ürma mär-
gistabtoidudlaualsiltidega,
kuskirjastoidunimijakoos-
tisosad,võiüldisemenüükaar-
diga.Kuimitte,siispaluseda.
Kuivaja,siiskavõõrkeeltes.

Kommentaar
Soovidegaarvestatakse
Piret Tammela
Tartu Uus apteek, proviisor

Olenolnudtaimetoitlane
nüttdseks juba pea viis aas-tat.Võin öelda, et selleaja seeson meie ettevõteminu soovide-
ga alatiarvestanud - kui on tu-
lemas mõni asutuseüritus,on
kohavalik toimunud sellisel eel-
dusel,etsealnemenüü võimal-
daks ka valikuidtaimetoitlas-
tele.

Taimetoitluson meieühis-
konnas üha enama poolehoid-
jaid leidmas. Tõsi - meieasutu-
sesolen mina tänaseni veelai-
nuke, kes lihajamuna eisöö.

Algul võib taimetoitlustun-
duda harjumatu javeider,kuid
enamastiparanebsellemuu-
datusega üldine enesetunne ja
energiatase- jõudu on lihtsalt
paljuenam!

Taimetoitlusonlaimõiste
Taimetoitlasionvägaerine-
vaid - mõned ei söö liha, mõ-
nedpiimatooteidjaliha,vega-
nidvälistavadomamenüüska

munatooteid.Taimetoidukohviku Energia
Aed perenaise ElisaOrase hin-
nangul ei ole taimetoidume-
nüü koostamine sugugi raske.
“Meie teeme näiteks nii toor-
kui ka 100% taimetoidu ehk ve-
gan catering’ijapea kõik meie
menüüs on alatigluteeni-ja loo-
mulikult ka laktoosivaba,kuna
tegu on taimetoiduga,” selgitas
taenergiliselt.

Taimetoidu ah mõistetakse

Orase sõnul palju arinevaid as-
ju. “Taimetoitlane võib olla see,
kes ei söö loomaliha, aga sööb
kana, kala, piimatooteid ja mu- na. Taimetoitlaseks võibka ni-metada end inimene, kes ei söö

üldse liha,aga sööb piimatoo-
teid ja muna. Javeel on erinevaid
suundasid. Vegan on aga see,kes
sööb 100% taimset toitu, seega
ära jäävad kõik lihatooted, pii-
matooted ning muna. Meie val-
mistamegi ainult vegantoite,” tõi
taasjasseselgust.

Gauranga taimetoidu kohvi-
ku juhataja Virko Kask räägib, et
inimesi on erinevaid ning taime-
toidu puhul oleneb täiesti,milli-
sed standardid keegi endale on
pannud. “On neid, kes rangelt
jälgivad, ja on neid, kes vahel lu- bavad endaleka midagi muud.Aga üldiselton taimetoidule üle-

minek mingis faasispöörduma-
tu,sestkes on kord kogenud uut
elukvaliteeti,eisoovi enam va-
na juurde tagasi minna,” nentis
Kask, kellehinnangul on Eestis
tekkinud arusaam, et taimetoit-
luson puhas taimede söömine.

“Tegelikult on sellise toitu-
misviisi täpsem termin vega-
nism ja nad moodustavad kesk-
miselt kogu taimetoitlastest vaid
10-15%. Nii et teatud mõttes on
tegemist siiskiäärmuslikkuse-
ga, toortoitlasion veelgivähem,”
selgitasKask.

42kuni 48kraadini soo-jendavad toortoitla-
sed toitu, et eihäviks
vitamiinid jaensüü-
mid.
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ERIVAJADUS
TOLERANTS

Kuidaskaasatameelepuudegainimesiüritusele?Leiakülaliseleabiline
Kairi Oja
kaasautor

Meelepuudegainimesedosalevadheameele-gaerinevatelüritustel.Korraldajanaonoluline
lihtsalt eelnevalt detailid läbi mõelda - näiteks,
etkuulmispuudegainimesedsaaksidruumisis-
tumiskoha,kustnadhästinäevadvõietruumis
eioleksliialtkõvaheli,etnägemispuudegaini-
mesedeisaakssuhelda.
Eestisonühaenamettevõtteid,kessuhtuvaderivajadustega inimestesse võrdselt jaarvestavalt.

NäiteksRimi EestiFood ASis töötabligi 80 osalise
töövõimega inimest, kes kõik on kenasti organi-
satsioonigakohanenud.

“Mõned neisttöötavad meil juba pikemat aega.
Meil ei ole seni olnud üritusi,mille tarbeks tuleks
spetsiaalseideriteenuseidotsida.Töökeskkonnas
saavad nad aga kolleegidega igapäevaseltkenasti
suheldud, sellesosas on meil juba pikaajalineprak-
tika,”ütlesettevõttekommunikatsioonijuht Katrin
Bats. Ta lisas,etsõltuvaltürituse iseloomust on eri-
teenustetelliminekindlastivajalik.

Millal läheb eriteenuseid vaja? Eesti Kurtide Lii-
du juhatuse esimehe TiitPapi sõnul on eriteenus-
te tellimisevajadus põhjendatud, kui ettevõtte üri-
tuselosalevad näitekskuulmispuudega inimesed,
kes eipruugi oma puude tõttu ürituselkõnelda-
vast-toimuvast täielikultaru saada. Selliselpuhul
läheb vaja viipekeele tõlki.“Suuremate üritustepu-
hul,kus tõlkimist on juba ülekolme tunni, on vaja
kindlasti kahte tõlki,”märkis Papp, kellesõnulon
erivajadustegainimesed enamasti rõõmuga valmis
üritustelosalema, kui vaid nende jaoks on vajali-
kud tingimused loodud jaüritusisehuvipakkuv.

Papp soovitab paluda tõlkima kindlastikutse-
lisiviipekeeletõlke, kes teavad, kuidas üritust eri-
vajadustega inimestele ettevalmistada.“Soovitan
meelepuudega inimesega julgelt jaavatult suhel-
da ja temalt endaltküsida, mida ta vajab võimis
tema jaoks mingil puhul oluline on, mitte niivõrd
isearvata ja oletada. Nii saate alatiselgeima tagasi-
side- avatud lähenemine võimaldab teiloma eri-
vajadustega töötajatevajaduste jasoovidega reaal-
seltarvestada.”

Kaasa kuulmispuudega inimesimängudesse.
Tallinna Puuetega Inimeste Koja juhatuse esinai-
ne Tiiu Hermat lisas,et veel tuleks arvestada, etkui
ürituselon mingi esinemine võiettekanne,peaks
see ka visuaalseltmidagi pakkuma ning kurti-
dele tuleksvaruda kohad, kust nad toimuvatka
näeksid. “Muusikaline osa neileväga huvi eipaku,
kuid meelsastiosaletaksemitmesugustesmängu-
des,”märkista.

Hermati sõnul on ettevõtted erivajadustega ini-
mestega suheldes vägagi erinevad.“Mõned tõepoo-
lestpüüavad meelepuudega töötajaid kaasata, tei-
sed aga tahavad kuidagi kergemalt läbi ajada.Põ-
hiküsimus on sagelitõlketeenusessepanustamises
- leitakse,etkurt peaks selleise tellima.Kuna aga
tõlketeenuse tunde, mida KOV rahastab,on üsna
vähe janeed on mõeldud eelkõigeolmeküsimus-
telahendamiseks, pole sellinesuhtumine väga ter-
vitatav,”sõnasHermat.

Ole terminitega delikaatne. KertiKollom Seidel-
berg,kel on nägemispuue, on varem töötanud Pi-
medate Ühingus ning TallinnaPuuetega Inimes-
teKojas.Täna on naine ametis Tallinna sotsiaal-ja
tervishoiuametis peaspetsialistina.Ta soovitab eri-
vajadustega inimesi üritustelekaasates seada ees-
märgiks, etkõik üritusel osalejad oleksid aktiivselt
kaasatud. “Mul endal eiole näiteksjäänud ükski
pidu pidamata, kui ma olen ise tahtnud seal osa-
leda,”märkis tarõõmsa enesekindlusega. Ta soo-
vitab samas vältida saalening saunu, kus on pal-
ju treppe või need trepid on tähistamata ja asetse-
vadebaloogilisteskohtades.

Kollom Seidelbergi sõnul tuleb kindlasti taga- daerivajadusega inimestele mugav ligipääs vaja-likesseruumidesse, seda eeskätt füüsilises mõttes.
“Liikumisabivahendit kasutavale inimesele ei saa
planeerida pidu puu otsas asuvasse onni,” ütles ta
eluterveirooniaga. On selgemast selgem, et erivaja-
dustega inimesed on tavalisedinimesed,nagu me
kõik. Lihtsalt veidike on vajalikarvestada ja mõis-
ta,vaevudaarusaama.

Ka tasub tema sõnul olla erivajadustega ini-
meste suhtes delikaatne ning kasutatavate termi-
nite suhtes tähelepanelik. “Soovitan vältida sõna
tumm, mida meil ollakseväga varmad kasutama.
Kurt on inimene, kes eikuule,kuulmismeele puu-
dumise tõttu eiole neilka tavamõistes häälega kõ-
net, seega on sellisestsõnastkaasaegseskõnepruu-
gisloobutud,”selgitasta.

32-45eurotmaksab viipekeelesünk-
roontõlke teenus pooleks tunniks.

Liikumisabivahendikasutajale
eiolearukasplaneeridapidupuu

otsas asuvasse onni.KertiKollom Seidelberg,Tallinnasotsiaal-ja

tervishoiuametipeaspetsialist

Tasubteada
Kaasa meelepuudega
inimesi tegevustesse
hoolitse, et puudega külaliselon võimalus igal ajal saada fir-
maüritusel soovitud abi. Lepi
töökaaslastega kokku, kes va-
jadusel aitab. Kui seda ei ole
millegi tõttu võimalik teha, tu-
leb puudega külalisele võimal-
dada tulla peole koos oma isik-
liku abistajaga.
menüü valikul arvesta, et puu-
dega külalisel oleks võimalik
toitu võimalikult mugav tõs-
ta ja süüa. Jälgi kontraste laua
katmisel - kui laudlina on val-ge, võiksid toidunõud olla
mõnda muud värvi.arvesta, et pakutav toit-jook
peaks olema käeulatuses. Nä-
gemispuudega külalise pu-
hul võib kasutada ka püstisöö-
mist, kuid koti peab saamapanna jalgadele või lauaalla
konksu otsa.
nägemispuudega külalise pu-
hul on oluline, et keegi kirjel-
daks talle ümbrust ja ümber-
ringi toimuvat, abistaks teda
tooli leidmisel ning ühismän-
gudes osalemisel. Näiteks so-
bivad neile mälumängud, vih-
jemängud, koos nägijast saat-
jaga jooksmine, tandemiga
jalgrattasõit jpm.
vaegnägijate puhul jälgi,etpeoruum ei oleks liigapime,
et diskopall ei tiirleks laes lii-ga agressiivselt. Arvesta, et ini-
mestel oleks võimaliksoovi
korral antud ruumist lahkuda.
peameeles, et liiga hämarruum ja väga vali muusika sa-
maaegselt muudavad näge-
mispuudega inimese suht-
lemisvõimalused minimaal-
seks. Et nägemispuudega ini-
mestel on teravdatud kuulmis-
meel, on nad ülitundlikud val-
jule mürale.
tunne oma kolleege, lase iga-
ühel särada - uuri, kas puude-
ga töötaja tahaks mõne etteas-
tega esineda. Juhul kui ta soo-
vib, siis võimaldaseda.
ära väldi füüsilist kontakti.
Puudega inimesed tantsivad
näiteks edukalt nii paaris- kui
ka lahustantse. Kurdidtunne-
tavad muusikat põranda vib-

ratsiooni järgi.

ALLIKAS: KERTI KOLLOM SEIDELBERG,.
SOTSIAAL-JATERVISHOIUAMETI

PEASPETSIALIST

JMis on mis
VMPEKEELETÕLK on inimene,
kespakubtõlketeenustniikur-
tidelekuikakuuljateleselleks,
ettoimikstõrgetetakommuni-
katsioon.
kirjeldustõlk on Inimene, kes
kirjeldabnägemispuudegaini-
meselekõike,misümberringi
toimub.
seletustõlgi töö sarnaneb kir-
jeldustõlgitööga.Temaerine-vusonainultselles,ettapakub
teenust kurtidele. Kurdile seleta
taksesõnatähendustjaavatak-separeminiolukorrakonteksti.

TÄNAVUSTE
Tallinna
Merepäevade raames
toimunud
Vaiko Epliku
kontserdist
said osaka
meelepuudega inimesed
-seda tänu viipekeeletõlgile.FOTO: RAUNO SALUMETS
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VÄLISREIS
SÜNDMUSTEISESRIIGIS

Firmaüritusvälismaaleeldabpaarikuistplaneerimisaega
Kairi Ojakaasautor
Välismaalfirmaüritustkor-
raldamaasudestasubüllatus-tejaebameeldivustevältimi-
seksennasteelnevaltkurssi
viiakohalikekultuuritavade

jamaksudega.
Bigbank Grupi personalivald-

konna juhtEstel Pukk on välis-

maalfirmaüritusikorraldanud
mitmeid-Bigbankilonnimelt
töötajadkuuesningkliendid
üheksasriigisülekoguEuroo-
pa.“Suuremaidjaväiksemaid
üritusiniiomatöötajatelekui
kaklientidelekorraldamekogu
aeg.Näiteksolemetutvustanud
hispaanlastelesuvepäevadetra-
ditsiooni,viinudläbikogugru-
pitöötajateleühiseaastasemi-
nariRiias,samutitoimuvadpi-
devaltosakondadetasandilüri-
tused,”rääkista.

Maandariskevastutusedele-
geerimisega.Pukihinnangul
algabmõttetööuueüritusevälja-
töötamisekstavaliseltkohe,kui
eelmineüritusonläbiningosa-
lejatetagasisidekäes.“Tradit-
siooniliste,kordaastastoimu-
vateettevõtmistepuhulkestab
ettevalmistusperioodläbiaasta.
Olulisedkuupäevadningvõtme-

küsimused - eelarve, toimumis-koht, peaesineja - tuleb suurte
üritustepuhul paika panna vä-
hemalt kolm kuud enne ürituse
toimumist,” tõdes Pukk. Ideaa-
lispeavad kutsed osalejatele või-
malikult varakult väljaminema.
Seevastu detailneprogramm,
esinejad,menüü jm detailid jää-
vad viimase kuu tööks, rääkis ta
endakogemusest.

“Siiskion elu näidanud, et te-
gelikult saab üritus tehtud ka
paari nädalase ettevalmistuse-
ga, ainult et närvikulu jamak-
sumus kujuneb seljuhul kõrge-
maks,” sõnas takergemuigega.

Olukorras, kus ürituse toimu-
miskoht on ühes ja korraldus-
meeskond teisesriigis,on Puki
hinnangul kõige suurem pea-
valu partnerite usaldusväärsus
ning kokkulepetest kinni pida-
mine. “Isegikui tundub, et e-kir-
ja ja telefoni teel on kõik detail-
seltkokku lepitud, selgub koha-
peal ikka, et keegi sai millestki
teistmoodi aru, oluline ressurss
on valeskohas valepidi või on
midagi jäänud ülepea tegema-
ta.Enim on nalja saanud meie et-
tevõttemaskoti - ülisuure sinise
täispuhutava elevandi - ülespa-
nekuga,”meenutasPukk.

Kohapealse korraldusega seo-

Q Tasubteada
Arvesta tavadega
pane olulised kuupäevad
ning võtmeküsimused - eel-arve, toimumiskoht, peaesi-
neja sõltuvalt üritusesuu-
rusest paika vähemalt kuus
kuni kolm kuud enne ürituse
toimumist.
saada kutsed laiali paar
kuud enne ürituse toimumist,
et inimesed jõuaksid enda
töid-tegemisi ning reisiga
seonduvat planeerida.
uuri ja arvesta üritust korral-
dades kohalike kultuuriliste
eripäradega.
otsi endale koostööpartne-
rid ürituse toimumise riigis.
Delegeeri võimalusel koha-
pealse detailse korraldusevastutus lepinguliselt.
Jälgi, et saad ürituse toimu-
mise asukohas kehtivatest
maksudest õigesti aru - muul
juhul võivad kulud kujuneda
kavandatust suuremateks.
jälgi, et kõikide töötajate
dokumendid oleksid korras.
usalda, aga kontrolli alati!
Ikka võib leiduda keegi, kessaimillestkivalestiaru.

Igasriigisonmeiemõisteserisoodus-
tusmaksuvõimuudelisanduvatekulu-
depõhimõttederinevad,mistõttuesi-
meselkorralvõibplaneeritudjategelik

eelarve üsna erinevaks kujuneda.Bigbank GrupipersonalivaldkonnajuhtEstelPukkFOTO:MEELIKÜTTIM
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tudriske aitab maandada vastu-
tuse delegeerimine kohalikele

Bigbanki töötajale.“Distantsilt
toimubeelkõigeürituseeesmär-
gi,kontseptsioonijaprogrammi
kokkupanek.”

Arvestakultuurilisteerine-
vustega.Üksteema,misPu-
kihinnangulalatiüllatusipa-
kub,onmaksud.“Igasriigison
meiemõisteserisoodustusmak-
suvõimuudelisanduvatekulu-
depõhimõttederinevad,mis-
tõttuesimeselkorralvõibpla-
neeritudjategelikeelarveüsna
erinevakskujuneda,”toonitasta
aspekti,midatasubkindlastisil-
maspidada.
Lisaksonfirmalkujunenud

tavakstehapartneritegapõhja-
likudlepingud.“Näitekslepime
mekokkugarantiidja/võitrah-
vidjuhuks,kuikoostööpartner
omakohustusieitäida,”selgitas
ta.Samasontemasõnulselge,et
tagantjärelelepingustnäpuga
järgeajadesningprobleemelap-
pidesüritusekvaliteetienamei
paranda.SeetõttuonPukisõnut-
siparimgarantiiikkagiprofes-
sionaalneprojektijuhtiminenii
nendeendikuipartneritepoolt.
Samutitulebarvestadakul-

tuurierinevustega.Sellestküll
räägitaksepalju,kuidsageliki-
pumemePukisõnuleestlastena
eeldama,etkuimeilemeeldib
võiEestisonmidagikombeks,
siissamalähenemisviissobibka
mujal.“Tegelikultseeniieiole,
mistõttuesimestkordateisesrii-
gismeelelahutusüritustkorral-
dadestasubalatikohalikkoge-
nudinimeneappivõtta!”

Arvestaalatikultuurilisteerinevustega
ÜritusturundusfirmaEvent
MastersOÜloovjuhiValdoJa-
hilosõnultasuksvälismaaltoi-muvaüritusekorraldamiseks
arvestadavähemastinelikuni

kuus kuud ettevalmistusaega.
Jahilohinnangul ei ole meie

ettevõteteseasvälismaalüritus-
tekorraldamine justkuigi sa-
ge. “Suur osa väljaspoolEestit
toimuvatest üritustestkujuta-
vad endast messidel osalemist.
Levinud on ka seminarideühe
osana meeskondlike võistluste
või meelelahutusekorraldami-
ne, mis on põimitud üldjuhul
õhtuste vastuvõttudega,”kirjel-
dasJahilo.

Käi varem toimumiskohas.Kui
selliseürituse idee tekkib, siista-
suks sellekorraldamistalustada
vähemalt nelikunikuuskuud
varem, sõnas Jahilo.Ka soovitab
takasutada kohalikku partne-
rit,kes teabkultuurilisttausta.

“Sellistelpuhkudelpeab
mõistagi jälgima kohapealsete
koostööpartnerite taustajausal-
dusväärsust - allhankijatetaus-
ta,maksusüsteemi jms,”hoiatas
ta.Jahilosõnul on tulnudneil
etteolukordi, kus allhankijate
pool on suures osas tulnudEes-
tistkaasa. “Seda siisjuhul,kui
on olnud tegu erilahendustega

jakus peab tulemuses sajaprot-sendiliseltkindelolema.”
Kindlasti soovitab ta võimalu-

selkäiasündmuse toimumisko-
has varem üks kuni kaks korda
kohtumas ja üle vaatamas, et ol-
lakindel, etkõik toimibootuspä-
raselt.“Eelkõige võivad erisused
avalduda kultuurilisel pinnal,
samuti võib üllatusi tulla kas-
või infrastruktuurivms puhul.
Kui oled ise oma silmaga kõik
üle vaadanud, võid juba veidi ra-
hulikumalt magada,” märkis ta.

Millegipärastkiputakse meil
Jahilo sõnul aga eeldama, etkui
tegu on Eesti partneriga, siis on
kõik odavam. Teisisõnu planeeri-
takse ürituselevähem ressursse
kui mõnes teises välisriigisana-
loogset ettevõtmistkorraldades.

“Samuti on kujunenud eelar-
vamus, etalatisaadakse hakka-
ma inglise keelega. Nii võib olla,
kuid mittealati-igaljuhulpeaks
olemas olema hac/aip-variant.”

Arvatakse,etsaadak-sehakkamainglise
keelega.Niivõibolla,

kuid mitte alati.Valdo Jahilo,Event Masters OÜ
loovjuht
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INSTALLATSIOON
MAPPING

Lõputute võimalustega videolahendused. Mappingpaneb objektid elama
Kadrin Karner
kaasautor

Firmapeolevideolahenduse,installatsioonivõi
mapping’11 tegemiseks on oodatud kõik pööra-
sedjahullumeelsenatunduvadideed,sestjust
nendeteostamineonhuvitavniipublikulekui
kavideokunstnikuleendale,rääkisVonKrahli

teatris töötav videokunstnikEmer Värk.

“Videolahendusi saab tehakõikvõimalikke eri-
nevaid liike- ainsaks piiranguks kujuneb tavali-
seltaeg jaraha,” sõnas Värk.Videokunstniku sõ-
nul on oodatud igasugused hullud mõtted. “Ei
pea end piirama, vaid võib vabalt kõik ideed välja
käia.”Siiskion oluline arvestada, etmida keeruli-
sem idee,seda varem tuleks selle teostust video-
kunstnikugakoosplaneerimahakata.

Aastaaeg jaobjekt olulised.Videolahendused
võib jagada aktiivseks või passiivseks -näiteks ins-
tallatsioon,mis loob atmosfääri, on passiivne la-
hendus, aktiivne videolahendus on aga näiteks sel-
line,kus osalevad esinejad ja ettevõtte töötajad, sel-
gitasVärk.Mapping kujutab endast igasugust tava-
ekraanist väljapoole jäävat pilti,mis sarnaneb fil-
miga. Mapping’ u ettevalmistamine on seetõttu teis-
telahendustegavõrreldesajamahukam.

Loomingulises üksuses NULLpiksel tegutsev
Andres Tenusaar sõnas, etmapping’ u tellimiselon
kõige määravam justmapitav pind. See tähendab,
etpind ehk objekt, näiteks majafassaad või kirik,
on oluliseks alusmaterjaliks, mille peale ja mille-
gatugevasseosesmappingluuakse.

Samuti on olulinearvestada ajaperioodiga,mil
mapping’ ut näidata soovitakse. Värk märkis, et fir-
maüritused toimuvad suures osas kesksuvel ja jõu-
lude paiku. Suviste väliüritustevideolahenduse
näitamise teevadkeerulisemaks Eestivalged ööd.
Kuigi Eestis on olemas ka nii võimast tehnikat,mis
näitab valgest ööst hoolimata, tuleb arvestada, et
nende rentimine on kallim. Seevastu lumi sobib
projektsioonipinnaks imehästi. Värgilon praegu-
gikäsil projekt,kus kogu projektsioonnäidatakse
Škoda jäähalli jääle.“Lume puhul tuleb arvestada
aga sellega,etlumi on maas, mis tähendab, etpub-
likpeabolemakõrgel,”toonitasta.

Planeeri vähemalt kuu ette.Ürituste tehnikala-
henduse pakkumisega tegeleva RGB Balticpartner
japrojektijuht Peeter Randväli soovitas tehnilise
lahenduse planeerimisega mapping’ u jaoks alusta-
da võimalikult varakult.Väiksema üritusepuhul
tähendab seeumbes kuu aega ette teatamist, suu-
rema puhul eipruugi ühest kuust piisata, lisas ta.

Randväli sõnul tasub tehnilist lahendust telli-
ma hakates enda jaoks selgeksmõelda, mida täp-
seltsaavutada tahetakse ning kas töötataksekoos
videokunstnikuga. RGB Balticupartneri sõnul on
ta näinud üritusi,kuhu on tellitudmitmekesine
tehnikalahendus, aga lõpuks näidatud üritusel sel-
leabilvaid kliendi logo. “Minu meelest on seeraha
raiskamine. Logo jaoks võiks tellidabänneri jaan-
da ettevõttekorporatiividentiteeti sellega edasi.”

O Mis on mis
Videokunst pakub
põnevaid võimalusi
visuaal(VJ) - videoimprovi-
satsioon ekraanil või valgel
seinal, mis on pigem meele-
olu ja vaatamisrõõmu pak-
kuv visuaalne kogemus kui
eraldiseisev film. Seda tehak-
se tavaliselt koos muusikute
või DJdega samal laval.
video mapping - nagufilm,
mida näidatakse projektsioo-
ni aluseksolevakonkreetse
ruumi või objekti, ntmajafas-
saadi peal.
See eeldab suurt eeltööd,
sealhulgas ruumi, fassaadi
või objekti detailset kaardis-
tamist. Seejärel luuakse stse-
naarium, piltstsenaariumehk
storyboard, lavastus, animat-
sioon või film, mis monteeri-
takse ning millele lõpuks te-
hakse muusika Ja mis helin-
datakse. Pärastkõikineid
etappe on töö valmisesita-
miseks.
Sisuliselt on mappingfilmi
tegemine, aga formaat pole
alati täpselt sama.
Tehnilise asjaoluna on oluline
piisav

distants projektori ja
mapitava objekti vahel. Pro-
jektor, arvuti jms tehnika va-

jab voolu, mappitav pindpi-

medat või hämarat asukohta.FILMIDJA KLIPID
ALLIKAS:ANDRES TENUSAAR

Q Vaata veebist
Disainiöö raames loodud video-

valgus-heli-s/row Metro Plaza
maja valgustusega
HTTP://GOO.GL/24RT4H

Draamateatri fassaadile loodud

mapping teatri 100 aasta juube-
li puhul
http://VIMEO.COM/15105979
LHV maja fassaadile loodud
mapping panga avamise puhul

http://GOO.GL/G3W6YB

ReklaamCLAASAXION830
HTTP://VIMEO.COM/81442718

MULLUärkasTartuMessikeskuseshääletultseisnudfirmaClaastraktortänumappinguleellu.FOTO:NULLPIKSEL

EESTIDraamateatri100.sünnipäevapuhulnäigihoonefassaadi
pealtõelistvaatemängu.FOTO:PEETERLANGOVITS/POSTIMEES/SCANPIX

SELLEaasta
veebruaris
tuliväljaVon
KrahliTeatri
proovisaalis
VonKrahli

Külgkorvisarjas etendus “Eksperiment”, milleautoriks-läbiviijaks oliEmer Värk.FOTO: EMER VÄRK

KULTUURIPEALINNAaastalepanipunktivideoprojektsioon
Jaanikirikufassaadil.FOTO:ANDRESHAABU/POSTIMEES/SCANPIX
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1000eurostalgavad keskmiselt videokunstnike
loodudmappingu-projektidehinnad.

VIDEOPROJEKTSIOONJaanikirikuseinalviimistlestervikuks
videokunstnik Taavi Varmi. FOTO: ANDRES HAABU / POSTIMEES/SCANPIX

AUGUSTIlõpus
toimunud
Plektrumi festivaliavakontserdil“6 tähte
– fookuses
Rein Maran”
esitatud Jakob Juhkami
jaEmer Värgi uudisteos jakoostööprojekt.FOTO: EMERVÄRK

Hindakujundabaegjatöökeerukus
Olenevalttöökeerukusest
jaettevalmistamisekskulu-
vastajastalgavadEestivi-
deokunstnikeloodudvideo-
lahenduste,installatsioonide
jamapping’utehinnad1000
eurost,hinnaülempiirsõltub

rahakoti paksusest.Loomingulise üksuse NULL-
piksel esindajaAndres Tenu-
saare sõnul on hinna kujune-
misel suurimaks mõjutajaks
aeg, mis kulub inimestel telli-
tud töö tegemisele.“Mõni tahab
mapping’ut keerulisesruumis
või suurel maja fassaadilnäida-
ta,teineaga lühikestmapping’ut näiteks külmkapile,” mainis ta.“Lisaks tuleb arvestada projekt-

sioonitehnika japersonali rendi-
ga,mis omakorda on seotud ma-
pitava objektisuuruse jamuude
sarnaste asjadega,” rõhutas Te- nusaar. Seetõttu onkonkreetsethinnavahemikku keeruline väl-

ja tuua, orienteerivalt algab töö

hindaga1000eurost.
Ettevalmistuseks kulub Tenu-

saare sõnul minimaalselt üks
kuni kaks kuud ning töö on
võrreldav filmi tegemisega. “Fil-
mi stsenaariumi kirjutatakse
mõnikord aastaid ja teostusaeg
on oluliseltpikem. Mapping’ute
puhul sellistaega tavaliselt eian-
ta,”sõnasta.

Tehnika rent oluline osa hin-
nast. RGB Balticu partneri Peeter
Randväli sõnul algavad väikse-

ma, ühe ekraaniga videolahen-duse puhul tehnikateenuse ren-
dihinnad 1000 eurost (ilma käi-
bemaksuta). Suuremate lahen-
duste puhul, mida esitletakse
näiteks Saku Suurhallis või Näi-
tuste paviljonis,võib hind kuju-
nedaka 25000eurokanti.

Tehnika teenus ja rent ei ole
tihtitöö,milleteeksmõneküm-
ne minutiga ära üks inimene.
Suuremate ürituste puhul pai-
galdatakse tehnika peopaika
üritusetoimumise hommikul
ning meeskonda võib kuuluda
kümme inimest või rohkemgi,
selgitasRandväli.Lisaks tuleb arves-tada projektsiooni-

tehnika ja personali
rendiga.

Andres Tenusaar, loominguliseüksuseNULLpikselvideo-
kunstnik
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KORRALDA JÄRGMINE SUNDMUS

VANALINNA SÜDAMES!
Kui igapäevased toimetused takistavad keskendumist, siismuutke oma elu lihtsamaks ja

mitmekülgsemaks, lihtsalt tulge Õpetajate Majja!

KOOLITUS-, KONVERENTSI-ja PEORUUMIDMajakülalistekasutuses on9 ruumi28-267 m 2

, mis oma ajaloolise sisekujunduse ja tänapäevaste võimaluste abil loovad siin toimuvatele

sündmusteleerilisemeeleolu.Võimalik on rentida ka kogu maja. Olemas on tehnilised vahendid sündmuse edukakskorraldamiseks.FIRMA TÄHTPÄEVAD, JÕULU- ja AASTAVAHETUSPEODKorraldamesündmusipakkudesterviklikke, külaliste soove ja võimalusi arvestavaid lahendusi. Ühendada saab omavahelmeeleolukakoolituse,firma-,laste-jamiksmittekakoguperepeo. Kas poleks tore veeta mõned tunnid kogu perega metsaelanike jõulupeolsuuresvõlumetsas?MEELEOLUKADja HARIVAD KOOLITUSED FIRMADELE ja SÕPRUSKONDADELE•Vanalinnamäng"Sajandeidpõnev"•Grillingakvaariumis-5i/s/?7valmistaminekoduselviisil•Jaapanikodusedtoidud•Jaapaniteetseremoonia•Šampanjakoolitus•Veinimaitsmisekunstkoosjuustudega09.10PhotoShopikursus09.10Taro-tõlgitseminejaennustamine10.10Näitlejameisterlikkusekursus13.10AiakujundajaABC14.10Portselanehetevalmistamisekursus • Kokteilikoolitus• Veini ja juustu degusteerimine• Šokolaadi ja trühvlite valmistamine• Leivavalmistamise koolitus• Talgikivist esemete valmistamine• Keraamika töötuba• Klaasikunsti töötuba• Akrüül-kollaažmaalHUVIKURSUSED20.10 Joogakursus II aste21.10 Lillemaal õlivärvidega22.10 Praktilise psühholoogia ABC30.10 Kristallimaagia praktiline õpituba05.11 Käepärane sisekujundustarkvara • Maal ja grafiitpliiats-Hiinakollaaž• Salongiõhtu "Meigieri"• Häälekoolitus• Kontorijooga• Laste sünnipäevapidu"MeigiABC"• Jõulupärgade ja-kinkidemeisterdamine• Jõulueelne õhtukoosmeisterfloristi ja-kokagajpm11.11 Animafilmikursus13.11 Pingetestvabastamisekursus19.11 Akrüül-kollaažmaalikursus25.11 Näitlejameisterlikkusejätkukursus03.12 PraktilisepsühholoogiajätkukursusUus kursuste hooaeg algab jaanuaris 2015, kavas ca 30 kursust.noot4>41Oi

www.opetajatemaja.ee
Info: tel615 5161 • info@opetajatemaja.ee • Raekoja plats 14,Tallinn



PÜROTEHNIKA
ILUTULESTIK

Sädeleb,sädeleb.Ilutulestikkutellidesmõtleläbidetailid
Signe Sillasootoimetaja
Ilutulestikuteenusepakkuja
puhuleiolegarantiikssee,kui
paljutallaostooteidon,vaid
tema loominguline resümee -

milliseidlahendusisuudabta

pakkuda.
Enneilutulestiku tellimist ta-sub enda jaoks läbimõelda de-

tailid

- kui palju külalisi tuleb,
millisel ajal ilutulestik toimub,
kus seda lastakse jm. Samuti uu-
ri teenuse pakkuja tausta, et olla
kindel kvaliteedis ja ohutuses.
Q Taust
Informeeri
teenusepakkujat
kus toimub? Ilutulestiku tegija
peab nii kunstilise tulemuse kui
ka ohutuse nimel teadma äärmi-
selt täpselt territooriumi iseära-
susi ning tehnika ja inimeste pai-

gutust.
millal toimub? Sõltuvalt üri-
tuse suurusest ja toimumisajast
tuleks tellimustehavähemalt
kaks nädalat, keerukapürola-

henduse puhulkunipoolaas-
tatette.
KUIPALJUONRAHVAST?
mis on ürituse stiil, kes on esi-
nejad,millineonajakava?Kas
ilutulestikon ürituse finaaliks?
kui palju on raha ilutulestiku
tellimiseks?

Q Pea meeles
Taga alati ohutus
telli ilutulestikutooteid ainult
usaldusväärselt ja MTR-regist-
reeringuga müüjalt.
jälgi, et tootel ei oleks väliseid
mehaanilisi vigastusi. Nende
esinemise korral tagasta toode
kindlasti müüjale.
pärast ostmist hoia ilutules-
tikutooteid kuumuse ja niisku-se eest.
kui lased Ilutulestikku ise,siis
tutvu tootel oleva kasutusjuhen-diga,mis kirjeldabohutuskau-

gust,tootetoestamist,süüta-
misviisijne.
vali ilutulestikutoodete kasuta-
misesobilikaegjakoht,etsaei
häirikssellegateisiinimesi.
jälgi, et planeeritavas ilutu-
lestikulaskmisekohas,sellelä-
hedalegalennutrajektoorilei
olekstakistusiegakergestisüt-
tivaid materjale - puuoksi, kaab-
leid,katusealuseidvm.
hoolitse selle eest, et pealtvaa-
tajadoleksidohutuskauguses,

vähemaltpaarkümmendmeet-
riteemal.Erilisttähelepanupöö-ralastelejakoduloomadele,kui
neidpeaksürituselolema.
peameeles, et korraga tasub
süütadaainultükstoode,pärast
midatulebeemaldudaohutus-sekaugusesse.Ärakummardu
süüdatudilutulestikukohale.
kui toode millegipärast pärast
süütamisteitööta,siislähene
sellele alles 10-15 minuti möö-
dudes.

QMis on misIlutulestikuliigid
KLASSIKALINE ilutulestik-omasugusteseassuursugusei-
matliiki,kasutatakselaiapüro-
vahenditeskaalatRoomaküü-
naldestjakomeetidestefekti-
pommideni.
sisetulestik - publikule kõige
ootamatum.Värvilisedfontää-
nid,erivärvilisedvälgud,säde-
mepilved,erinevahelitugevu-
segapaugud,erinevakestuseja
kõrgusegatulesambad,suitsud,
langevadkosed,tuleimitatsioo-
nid,valguse-jaaroomiefektid.
püromuusikal - kõige tööma-
hukam,agasamaserilisemilu-
tulestikuvorm,misühendaben-
dasmuusikatjailutulestikku.
Žanrijuuredonbarokiajastus
koos Händeli "Kuningliku tule-
värgimuusikaga”.
mõisailutulestik - saab kor-
raldadapargis,piiratudterritoo-
riumilvõilihtsaltlooduslikult
kauniskohas.Kasutataksenäi-
teksmaapealseidvulkaane,tu-

lekettaidja-padasid.Finaaliks
sobivadkaväiksekaliibrilised
ilutulestikupommid.
MASCLETAEHKPAUGUTULESTIK
- põhineb erineva helitugevu-segapauguefektideljaseetõttu
tajubvaataja-kuulajasedakogu
kehaga.Hispaaniapäranepäe-
vaneilutulestikehitatakseüles
kindlarütmistruktuuriga,alus-
tadesaeglasetempojanõrkade
paukudega,lõpetadesülitihe-
dajasuurevõimsusegapaugu-
pommidega.
tulekiri - seda on võimalik
konstrueeridamistaheskavan-
dijärgi.Selleksvõibollakujund,
süda,logo,kiri,number,täht,
sõna. Tulekirja kestus on 1-20
minutit.
tulekosed- laskuvad hoone-
tekatustelt,konstruktsioonidelt,
spetsiaalsetelttellingutelt.
ALLIKAS: ANNELI AKEN TIRMAPIDU. KUIDAS
KORRALDADA ÕNNESTUNUD URITUST?",
ÄRIPÄEV

20minutipõlevad maksimaalselttulekirjad.

Tulekoskede valgusmängu saab nautida 30 se-
kundistmõneminutini.

ÜRITUSEL ilutulestikku korraldades mõtle läbi külaliste ohutus. Foto: Raul Mee
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ADRENALIINI 1LUTULEST1KUKESKUS
Ilutulestike korraldamine - klassikaline ilutulestik,
püromuusikalide korraldus, päevane paugutulestik.
Korraldame teie firmapäevadel tõeliselt meelde-
jääva tuleshow. ** I

Lai valik erinevaid ilutulestiku tooteid -patareid,
vulkaanid, taevalaternad, raketid.
Meilt leiad kinkepakid oma Firma koostööpartneritele ja
töötajatele.

KÕIK ÜRITUSED LÕPEVAD
SUURE PAUGUGA!
www.adrenaliin.ee GSM 554 1666 Adrenaliin.ee - adrenaliinirohked seiklused kõikjal Eestis
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SärtsakadüritusedrestoranisBollyu/ood!
Küsimeilttäpsematmenüü-jameelelahutuspakkumist!

pidulikudõhtusöögid
erilisedfirmapeod
hubasedkoolitused
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restoran Bollyu/ood, Pikk tn 31, Tallinn,tel:6442 445, inFb(ä)bo(lyu/ood.ee,u/u/u/.bollyu/ood.ee
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KUTSE
KUTSEKUIVISIITKAART

Infokalakõhus.Eristujulgelt
Signe Sillasoo
signe,sillasoo@aripaev,ee

Sündmusekordaminekalgab
kutsest - sellest, et see oleks
õigelajalväljasaadetud,piisa-

valt infotandev jameeldejääv.Argised ja lakoonilised pa-
berkutsed võivad tihtijääda tä-
helepanuta või minna kiirelt
meelest. Selleks, et kutsututes
huvi tekitada,võta aega kutse
idee läbi töötamiseks ja teosta-
miseks. Omanäolise kutse loo-
misele kulunud lisaminutid ta-
gavad tihtikutsutute osalemise
sündmusel.

Q Tasub teada
Kutsele kirja vajalik '

KUTSUTAVAnimi
ürituse nimi, toimumiskoht jaaeg ning info kutsuja kohta
tulekust või loobumisest tea-
tamise aeg
vajadusel ka transpordivahen-
did ja nende väljumise kellaaeg
ja koht ning riietusnõuded
kui lahendad kutse põnevamat
moodi, näiteks QR-koodi kasuta-
des. siis mõtle läbi ka viis,kuidas
saaksid kutsutud, kel näiteks
QR-koodi lugemise rakendust eiole,saadetudinfokätte.

Q Pane tähele
Erilisus jääb meeldepane paika ürituse aeg.
saada kutse võimalusel perso-
naalselt ja minimaalselt kolm
nädalat enne sündmuse toimu-
mist.pane paika kutse vormistus
ja iseloom. See sõltubsuures-
ti muidugi kokkusaamise ning
kutse saatja olumusest ja iseloo-
must, samuti kutsutavatest, peo
stiilist, kohast ja ka ürituse toi-
mumise ajast.
fantaseeri kutse kokku pane-
misel ja loomisel mõnuga. La-
koonilise või veelhullemkeh-
vasti vormistatud e-postiga või
paberil saadetud tavalisest kut-
sest enam jäävad meelde nuti-
kalt läbimõeldud kutsed.
ole alati kutses lugupidav, seda
ka lõbusamates ja familiaarse-
mates lahendustes.
mida rohem sa tahad, seda roh-
kem sa pingutad. Teisisõnu,
mida rohkem on näha, et kut-sesse on panustatudmõtleja
hoolega, seda suuremana pais-
tab “Palun tule!” kutsutu silmis.
kui tegemist on suvepäevade,
jõulupeo, reisi, konverentsivõimuu kollektiivi kaasava suure
üritusega, teavita sellest tööta-
jaid nii vara kui võimalik. Võima-
lusel mitu kuud ette. Varajane
teavitamine tagab parema osa-

lusprotsendi.
ALLIKAS: ÄRIPÄEV
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jais
tim
kutse
must,m
stiilist,
mumis
FANTAS
miseljal
koonilise
vastivorm
paberilsaa
sestenamjä
kaltläbimõe
OLEalatikuts
kalõbusamate
mateslahendu
MIDAroh
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UJUMISRIIDEID
tootvafirmaZince
moe-showkutsekõrvale
käistutvustavbrošüür.
Selle värvid harmoneerusidkollektsioni värvidega. FOTO: ROANDCO

MAIalgusessaatisNukuteater
kutselavastuse“KaptenGranti
lapsed”pressiürituselekala
kõhus.FOTO:ANDRESHAABU

HAPPYCENTRO
loodud origamikutsefirma
Louis Vuittonpoe avamisele
Osakas.FOTO: HAPPYCENTRO

AMEERIKAdisaineri
ChaseKettl´iloodud

kutse– laseriga on
graveeritudürituse
kohtakäiv info puidule.

FOTO: CHASE KETTL
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ADRENALIINIROHKED SEIKLUSED KÕIKJAL EESTIS!

Talve-/suvepäevade korraldamine
Konverentside/motivatsiooniürituste korraldus
Põnevad meeskondlikud mõõduvõtmised:
• paintball, motoriseeritud paintball
• militaar- ja seiklusmatkad _

• laserlahingud õues, snaiprilahingud pime
• airsoft
• romuralli

Toitlustus - sõdunieine
vabas looduses, catering

Majutus, saun
Üritusele õhtujuhid, fotograafid
Peo lõpuks korralik saluut.

www.adrenaliin.ee GSM 554 1666
_
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Kauneimkingitus jõuludeks Sinu ettevõtte tublidele töötajatele

jaarmsatele kolleegidele on ühine õhtu Viimsi uues spaa-
jasaunamaailmas SPA18+koos sellele järgnevapiduliku

õhtusöögiga stiilses inglise
pubis

Black Rose.
Avame SPA18+ 17.oktoobril!
38
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Infojabroneerimine:
info@spatallinn.ee

TelBO61020võiBO61008
Tallinn,ViimsiSPA,Randveretee11,
24001Viimsiwww.spatallinn.ee

J/LeieekõkiutUtme
pakkumine
&kmcvpuUi2C14
SPA18+ mahutab maksimaalselt99 külastajat.Spaasonkahelkorrusel6
erinevat unikaalse sisekujundusega sauna jaluksuslikudprivaatsedpuhkealad

maksimaalsekslõõgastumiseks.

E-N24€jaR-P32€inimene
Hinnassisaldub:
• BtunnineeksklusiivseSPA18+külastus
•hommikumantlijasaunalinakasutus
• luksuslikudlõõgastusaladvärskendavate jookidejapuuviljadevalikuga
•põnevadsaunarituaalid
•Türgihamam-saunasseebivahurituaalid
• sigaretilembelistelekülalistelespetsiaalnesuitsunurkkoosteleriga
• olemasoleva ViimsiSpa sauna-javeekeskuse külastus(2sauna,bassein,
sportujula)

• soovi korral2tundi12kohalisevõiSOkohalisekonverentsisaalikasutust

Soovikorrallisatasueest:
• BlackRosepubispidulik3käigulinejõulubufee

• Garra-Ruffakalabasseinis kogukehahoolitsus kestusega 10 min hinnaga 2 €/

inimene
•KalahariSpasarjakehahoolitsused
•Taimassaaž
•lõbusjaergutavvesiaeroobika
• õhtuprogrammelavamuusikagaBlackRosePubis
• kogu SPA18+või ViimsiSPAspaa-ja saunakeskuse reserveerimine pidulikuks
firmapeoks

• ViimsiKino eriseanss - sellesügiseVene hittkomöödiaFIRMAPIDUlubatud
alates16.eluaastast

TallinnViimsiSPA•BLACKROSE-
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Väärikassündmusväärikaspaigas.OmanäolisedEestimõisad
Kairi Oja
kaasautor

Eestimaamõisadpakuvadpõnevaidvõimalusi
juubelipidustusteks,väliskülalistevõõrustami-seks või firma jõulupeokorraldamiseks.Hoolimata oma väiksusest on Eesti mõisate
poolest rikas maa-mõisate hiilgeajal,sadakond
aastat tagasi oliEestiskokku 1245 peamõisat. Siia
lisandus veel 108pastoraatiehk kirikumõisatning
pea kuussada karjamõisat - seegakokku ülekahe
tuhandemõisasüdame.

Olgugi, ethulka neist tänaseks enam alles pole,
on osa nendest, mis tänaseni säilinud,renoveeri-
tud jakülastajateleavatud- mõned vaidmuuseu-
mina, mõned aga ka peopaigana. Firmapeo erileht
toobväljaerinevatesmõisatespakutava.

O Mis on mis
Alatskivi loss
asukoht: Tartumaa, Alatskivi
vald
Alatskivi mõisa hoonetekomp-
leks pärineb nagu losski 19. sa-
jandi lõpust. Lossis ootab külali-
si neli sviiti, mis mahutavad ka-
heksa inimest. Lisaks neile on
ümbruskonnas erinevaid maju-
tusettevõtteid, mis majutavad
kokku kuni 80 inimest.
Avatud on lossi restoran, või-
malik on tutvuda hoones asuva,
2011. aastal loodud Eduard Tu-
bina muuseumiga. Lossiskor-
raldatakse erinevaid õpitubasid,
võimalik on riietuda külastuse
ajaks mõisahärraste või -teenija-
te kostüümidesse.
Lossis on kolm suurematruumi
ürituste korraldamiseks - pea-
saal (mahutab 100 inimest), ga-
leriisaal (120 inimest) japalvela
(60 inimest).
HIND: ruumide rentimine 30-120
eurot (tund)

www.alatskiviloss.ee
Kõue mõis
asukoht: Harjumaa, Kose vald,
Triigi küla
Kõue mõisa ajalugu ulatub13.
sajandisse. Mõisa ümbritseb
kaunis ajalooline tiikide ja leht-
latega park. Mõisas on kok-
ku 19 külalistetuba, mille nimedon inspireeritud mõisa kunagi-
se omaniku Otto von Kotzebue
maailmarännakutest. Samution
avatud restoran Kaheksa Jalga
ning olemas ruumid koosviibi-mistekorraldamiseks.Mõisa-

kompleksisonseitsesuuremat
ruumi, mis mahutavad 20-104
inimest.Eraldikokkuleppelon
võimalikrentidakamõisaraa-
matukoguruumeningsuvelAb-
sindi-jaKontserdimajaruume.
hind: ööbimise hinnad kahe ini-mesetoasalgavad160eurost
www.kau.ee

Pädastemõis
asukoht: Muhu saar
Ajaloolinebaltisaksamõis15.

sajandistonomamoodiMuhu-maasümbol.Mõisaspakutak-
sekülastajatelemajutuseks24
omanäolist tuba ja sviiti - vali-
dasaabtubadevahelTõllakuu-
risvõipisutuhkemateruumide
vahel Härrastemajas, Puhkehet-
kelsaabmõisaümbrusesrat-
sutada,jahtipidada,käiasaarel
ringreisil.
Olemasonmitmesugusessuu-ruseskoosolemiseruumid,kus
saabkorraldadaseminareja
koosolekuid. Suurim neistma-

160kuni 640 eurotmak-
sab Saka mõisas semi-
nariruumiderent
päevaks.
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TrofeeJahimaja tervitab Teid Kesk-Eestist. 2008. aastal vana vesiveski asemele ehitatud Jahimaja asub Pedja jõe maalilisel
kaldal.Siin ootavad külastajad puutumatu loodus koos luksusliku mugavusega.
PakumeTeile võimalustveetaunustamatudjõuludTrofeeJahimajas.

fc'4.L
Jõulupaketissisalduvad:
• üks ööbimine mugavates ühe-, kahe-
jakolmekohalistes tubades;

• maitsev buffet-hommikusöök;
• luksuslik buffet-stiilis jõuluõhtusöök

kahe pokaali veiniga;

•

õhtuprogramm elava kitarri- või

akordionimuusika saatel;
•
kolmetunnine saunakülastuskoos
maitsvate suupistetega;

• parkimisvõimalus;
•Internet,WiFi.

Lisatasu eest:
• aktiivne meelelahutus värskes õhus:
jahilaskminetiirus, vibulaskmine,matk
loodussekoos saatjaga, fotograafiakoolitus
looduseskoos professionaalse fotograafiga,
kalastamine;

• lõbus meelelahutus siseruumides:
veinikoolitusning veinide ja šampanjade
degusteeriminekoossommeljeega,fo-

tograafiakoolitus6eri teemal, toamängud,
tipptasemeltaksidermistiateljeeesitlus,
massaaž;

•
ülimaitsev lõunamenüü metsloomalihastja
kohvipausid;

•

veinikaart;
•

võimalus kasutadaseminarisaali koos vaja-
liketehnikavahenditega.

s
MV

r

Gj/a/i/citäne

MenüüI
Külmbuffet

Teeja vürtsidega marineeritud
lõheröstsaiaga

Metsseasingilõikmetsvaarikakastmes

Peedivinigrett

Rohelinesalattoorjuustu-,metsapähkli-ja
kibuvitsamarjakastmega

Soebuffet

Mustsõstraveinishautatudpõdraliha

Verivorstidpeekonijapohlasalatiga
Lisandid

Vahuveinishautatudkapsasroosapipraga

Metssearasvaspraetudköögiviljad
Hapendatudrukkileibjavõi
Magustoit

Rohelisedõunadpähklitäidise
javanillikastmega

Kohv,tee,jäävesi

MenüüII

Külmbuffet
Põdraterriinpunasibulamoosiga

Sellerijuure-jaõunasalatapelsinikastmega

Köögiviljapirukassuitsujuustuga

Marineeritudkõrvits
Ricottapüramiididsuitsulõhega

Soebuffet
Metssealiha,küpsetatudmadalaltemperatu-

uril,vürtsidejasinepikastmega

Lisandid
Küpsetatudkartulvürtsidejaküüslauguga

Köögiviljaraguutomatite,kõrvitsajapipraga

Seemneleib,röstsai,või
Magustoit

Toorjuustu-šokolaadikookjõhvikakastmega

Kohv,tee,jäävesi

Saunasuupisted
__V.

Küpsetatudmetsseavorstid,köögiviljad
külmakastmega

Ricottapüramiididsuitsulõhega

Juustuvalikviinamarjadeja

kodusepähklileivaga

Allikavesi

Pakett kehtib 1.10.2014-28.02.2015,väljaarvatud 31.12.14-2.01.15,olenevaltvabadestkohtadest.

tel+3727763500Itrofee@tforee.eeIwww.trofee.ee



hutabsõltuvaltruumipaigutu-
sest 50-80 inimest, väiksemad
8-34 inimest.
HIND:ööbimisehinnadkaheses
toasalgavad200eurost.Koos-
viibimistejaoksruumiderendi-
hinnadpäevaksalgavad134eu-rost.
www.padaste.ee

Sakamõis
asukoht: Ida-Virumaa, Kohtla
vald

PaiknebEestirahvuslikukssüm-
boliksolevalpankrannikul,keset
iidsetparki.Tervikunataastatud
mõisakompleksisonvõimalik
majutadakuni100inimest,ma-
jutustpakuvadniihärrastemaja
kuika33toagahotell.Suurema-
teksüritustekssaabkasutada
härrastemajasuurtsaali,väikse-
matekskoosviibimisteksluksus-
likkukuni20inimeselemõeldud
Šotisaaliningantiikmööbligasi-
sustatudKaminasaali.
Hotellikompleksikuulubpank-

rannikulpaiknevendineNõu-
kogudepiirivalvehoone,mison
ümberehitatudneljanõupida-
misruumigaMeretorniks.Suu-
rimsaalmahutabkuni50,väik-
seimkuni12inimest.Toitlus-
tustpakubHärrastemajaspaik-
nevrestoran.Hotellijuurdekuu-
lubspaa.
hind: majutus ühes toas 50 eu-rot, kahese toa hind on 80 au-
rat. Seminariruumide rendihin-
nadpäevaksjäävadvahemikku
160-640 eurot.
www.saka.ee

Taageperaloss
asukoht: Valgamaa, Taagepera
Võimaluskorraldadaniikooli-
tusi-seminarekuikapidulikke
sündmusi.
Olemasonnelierinevasuuru-segakoolitusruumi,midaan-
nabkombineeridamitmelerine-
valmoel,koosjaeraldiseisvana
ningkuhumahubmaksimaal-
selt200inimest.
Majutustpakutakselossituba-
deskooslisavooditegakuni100
inimesele,lahtionrestoran,sa-
mutipakutaksejahipidami-sevõimalustlähikonnametsas
18 OOOhektarilises jahipiirkonnas
koosjahihärraIndrekValneriga.
Abiksollaksepeoprogrammi
koostamiselningkastiilipidude
organiseerimisel.Soovikorral
saabväljaüüridakogulossi.
hind: majutus üheses toas 50eurot,kaheseslossitoas70eu-
rot,seminaripakett(koosööbi-
misejatoitlustusega)alates31
eurost.
WWW.TAAGEPERA.EU

EESTIparimaterestoranideTOP50ssekuuluvas
KõuemõisarestoranisKaheksaJalga(vasakul)onvõimalikkorraldadapidukuni70inimesele.
Alatskivilossirestoran(ülal)võõrustabkuni40
külalist.FOTOD:JULIA-MARIALINNA,MEELIKÜTTIM
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11.-12. JA 1S.-19.12 VANAMÕISA JOULUMAA LASTEAEDADELE
KOOLIDELE JA ETTEVÕTETELE

12.-1H.12 VANAMÕISA JÕULUMAA JA JÖULUTURG
AVATUD KÕIGILE

CL 90
SEPIKODA

PÄKAPIKKUDE
SÖÖGIMAJA

JOULUETENDUS

JOULUTURG

13.-14.
DETSEMBER
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JÕULUVANA JOULUKODA

JÖULUTALL y KELGUMAGI, LUMEUNN,
UISUPLATS, SUUSARAJAD

MEISTERDAMISE (LUME OLEMASOLUL)

LUXI PÜSTKODA

PROGRAMM JA TEGEVUSED
JÕULULAUAL

WWW.VABAOHUKESKUS. EE

LIIV'

(?UI /) RESTORAN

ytCW~M>AA4C'

rll0 valik liharoogi!

i
Olete oodatud korraldama

firmapidusid linna südamesViru väljak 2Ootame Jeid Ärilõunale kesklinna!

Avatud igapäev kell 11-23 •Viruväljak2,Tallinn•Tel+3726616178
Metro Plaza hoones, Sokos Hotel Viru vastas www.steakhouse.ee • info@steakhouse.ee



IDEE
MUUSIKAMASIN
Mängklotsidega.Teekooskaaslastegapeolmuusikat
Signe Sillasoo
toimetaja

MashMachinepakubvõima-
lust ise firmattritusel muusikat
mängida - teha pole vaja muud,
kuispetsiaalselelaualepai-
gutadaerinevaidklotse,mis

muusika helisema panevad.Mash Machine on nelinurk-
ne laud, mille iga külge äärista-
vaderinevadklotsid.

Üks osa klotse loob lauale
paigutades meloodiat, teine osa
bassi-jakolmas osatrummihe-
lisidning neljandaks on olemas
ka klotsid,mis lisavadmuusika-
palalevokaalosa.

Tegu on Baltikumis firmaThe
Mo’Joes OÜ poolt väljaarenda-
tud seadmega, mis on Eestis üri-
tustelinimesi rõõmustanud ligi
pool aastat.Tiim koosneb liik-
metest, kes on pärit Eestist,Lee-
dust, Prantsusmaalt ja Itaaliast.

“Kogu tarkvaraon nende en-
di programmeeritud,” sõnas
Allan Pill,Event CenterOÜ
videoosakonna juhataja.Firmaon The Mo’Joes OÜ-le koostöö-
partneriks kliendipäringute ja
paigalduseosas.
Mash Machine teeb igaühest

muusiku. “Mash Machine on
seade,milleülemine pind on
lauapind, mille peale saab ase-
tada erinevatemarkeeringute-
ga klotse,mis hakkavad män-
gima eelprogrammeeritud heli.

Ehk inimesed saavad sellega ise
livels muusikat teha,” sõnas Pill.

Suuri nõudmisi masinaka-
sutamine sündmustel ei nõua -ruumis peaks olema 1,5-2meetrit vaba pinda, kuhu MashMachineT saaks paigutada, ningkõlarid, mille abil muusikat kuu-leks. Masin on ca llOcmkõrgeja70 cm külgedest lai. Arvestadatulebki seejuures sellega, et ini-mestel oleks võimalik selle üm-ber mugavalt ja lihtsalt liikuda.

Sobilikerinevasuurusegaüri-
tustele.“MashMachinesobib
näitekserinevateleüritustele
kõrvalalaks.Kunatatekitabhe-
li,siistaeisaaollanäitekssemi-
nariajalsamasruumis,kuljust
eikasutatakõrvaklappe,”tõiPill
näite.
Samasonmasinatkasutatud
edukaltkasündmusepõhiosana
-muusikmiksibsellepeallugu-
sidjanäitekssaksofonistvõiki-
tarristimproviseeribkaasa,sel-
gitasPill.
“Olenevaltruumisttuleb

mõeldasedakasutadeskindlas-
tikakõlaritepeale.Taiseheliei
tekita,tamängibheliväljundis-
se,”selgitasPilljatäpsustas,et
selleksvõivadollanäitekskõrva-
klapid,kuisoovitakse,etmuusi-
kaüritusemuudhelihäirimaei
hakkaks,kõlaridvõisuurema
üritusepuhulkahelisüsteem,
millegamasinasaabühendada.

“Masin on üsna funktsionaal-
ne, keerulist ei ole vägamidagi,”

toonitas ta.Masinate sünnimaaks on Lee-
du. Mash MaschineT rendihind
päevaks on 500 eurot, millel li-
sanduvad veeltranspordi ja pai-

galdusekulud. Väiksemate üri-tuste puhul võtab paigaldus
Event Centeri esindaja sõnul ae-
ga keskmiselt 0,5 tundi, suure-
ma üritusepuhul võib kauem
minna. Seega keskmiselt tuleb
arvestada 600-700eurose välja-
minekuga.

Masinaid,midaväljaren-

ditakse, onEestis kaks. Et neidtoodetakse Leedus, siis saab
neid Pilli sõnul ka suhteliselt
kiireltEestisse juurde tuua,kui
mõnele ürituseleoleksrohkem
kui ühte-kahte muusikamasi-
natvaja.

600kuni700 eurotmak-
sabkeskmiseltMash
Machine’irentpäe-

vaks koos transpordi
japaigaldusega.

MashMachineon
seade,milleülemine
pindonlauapind,mil-
lepealesaabasetada
erinevatemarkee-
ringutegaklotse,mis
hakkavadmängima
eelprogrammeeritud
heli.
AllanPill,EventCenterOÜ
videoosakonnajuhataja

TARKVARAFIRMAIglukontori
avamisel 25. septembril Noblessneri kvartalis said külalised
proovida ise Mash Machine’iga muusikat teha.
FOTO: MEELI KÜTTIM
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Pakume häid lahendusi firma- ja jõuluürituste
läbiviimiseks erinevate atmosfääridega kohtades-pubi SCOTLAND YARD restoran CLAZZ,baar-restoran CHICAGO 1933. Aitame teil korraldada vastuvõtte, kool|konverentse, pidulikke õhtusööke, firmija jõulupidusid! Abistame programmi k(panemisel ja artistide leidmisel üritust*

Võta meiega ühendust ja broneeri oma üritus sügis-talviseks perioodiks:

KristiPunnissonkristi@clazz.ee+3725562ÜB23
PUBOTLAND YARD tMOM ( faz* With Dawww.scotlandyard.ee www.chicago.ee www.clazz.ee
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ÜKSKÜSIMUS

Kuidas viite läbi oma ettevõtte firmaürituste meelelahutusliku osa?
Relika Tiik-Koppa

Carmen Cateringi tegevjuht

Meie ettevõttel on enamastikaks firmapidu
aastas - jõulupidu ja suvepäevad. Tulenevaltmeievaldkonnaeripärast on meil kõikvägahea-deorganiseerimisvõimetega inimesed.Samutionmeilvägahea ülevaade erinevatest peokohta-dest,bändidestja peojuhtidest. Seegameieette-võttepeodonreeglina korraldatud CarmenCate-ringiomainimeste poolt. Õhtujuhti meeikasuta,ettevõtetejuhidise juhivad pidulikku osa.Hiljemmängibbänd.

Tiina Suija

Addinol Lube Oili tegevjuht
Addinol Eestis on läbi oma 22 tegevusaasta

pööranud suurtrõhku koostööpartnerite koo-
litustele jafirmaüritustele.Eesti klientide koo-lituspäevadonolnud tavaliselt ühepäevasedjakoosnenudkahest osast - kõigepealt sisulineosajasellelejärgnevmeelelahutus. Päevateisespoo-lesolemepakkunud oma klientidele teatrieten-dusi,rallisõitu,laevareisi, aktiskulptuuri tege-mist,ühiseidgrillipidusid jne.Kunameiehallata on ka Läti, Leedu,Venemaa,Ukraina,Valgevene, Moldova ja Bulgaaria,kor-raldamealatesaastast 1996 ka nendeleturgudelekoolitus!.Üritused kestavad tavaliseltkakspäeva.Meelelahutuslikupoole pealt olemepakkunudrallisõitu,spaamõnusid, varieteeprogrammijpm

Katrin Bats

Rimi Eesti Poodi pressiesindaja

Ürituste meelelahutusliku osa olemereegli-
naise planeerinud. Vahel on selles osas nõu and-nudkapeojuht,kelle teenust parasjagu kasuta-me.Proovimealati võimaluse korral ärakasutadakameieettevõtteoma töötajate loovust.Näiteksviimaseljõulupeol sai iga osakond ülesandeesi-nedaväikesekavaga ning etteasted ületasidkõi-kiootusi.

Eha Pank

ApolloHolding OÜ müügi-ja turundusjuht
Lähtume firmaürituste korraldamisel põhimõt-
test, et meelelahutuslik osa oleks ühtviisi niikultuurne kui ka hariv,kuid samas lõbus jafun.

Näiteks on viimaste aastate Apollo jõulupeod toi-munudNukuteatris ja Lennusadamas, millekäi-gusolemevaadanud teatrietendust ning külasta-nudnäitust,samuti on olnud meil esinejaid alatesvahvatestkooridest kuni eripäraste diskoriteni.

JUHTKIRI
Prügijaraiskamineolgupatt

Tänane erilehtkirjutab ideestkor-raldadasündmusedkeskkonna-
sõbralikud.Ökohullude algatuse-
na paistvast saavad aga õppust võt-
takaettevõtjad.

Näiteks Tallinnas asuv TelliskiviLoomelinnak or-
ganiseeristänavu suvelkorraldatudsündmustel
vähema prügi tekkimise ning tekkinudjäätmete
paremasorteerimise.

Keskkonnahoid on üks lõikvastutustundlik-
kusest.Ühelt poolt on keskkonnasõbralik toimi-
mine siinsetelefirmadele juba tuttav.Näiteks jäl-
givad paljud hoolega,et tootmisekäigus läheks
raisku võimalikultvähe ning toore saaksmaksi-
maalseltärakasutatud.

Teisaltnapib täna veel ettevõtteid,kesvaata-
vad vastutustundlikkust firmakontekstistseh-
histväljaspool.Peagikäivitub taasvastutustund-
likuettevõtluseindeksikoostamine, mis senion
osalema meelitanudmõnikümmend firmat.Lei-
ge huvi osalemise suhtes justkui viitab,etmasside
pähe pole seemõte tiksuma läinud.Samas võiks
jätkusuutliktoimimine ollafirmadelesama har-
jumuspäranekuiaastaaruanne.

Turunda kokkuhoidlikult. Säästlikku suhtumist
saab üles näidata lisaks tootmisele ka firma turun-
dus-ja reklaamimaterjalides. Näiteks, kas peab ka-
taloogi-esitlusmaterjalidprintima võipakub mõ-

ni digilahendus sama tulemuse.Lisaks paberi- ja

trükisäästulekaovad paberi piiravad omadused -
trükitähtaeg, piiratud maht, postikulusid tekita-
vadkaaljakuju.

Säästlikkus kujundab kuvandit. Suur kuluallikas
on ka firmakingid. Koostööpartneritele võikunde-
dele füüsiliseeseme kinkimine, mis kõigile meel-
dib ja tõestieesmärki täidab, onjärjestkeerulisem.
Alternatiivon eseme asemel näiteks annetada hea-
tegevuseks ning kutsuda teisigiseda tegema. Kui
olukord siiskinõuab andamit, saab selle tellida
kesk-ja kogukonda lugupidavalt kohtlevalt ärilt.

Lisaks keskkonnale võib säästliktegutsemine
ollakasulik ka ettevõtteturundusesningosutu-
da konkurentsieeliseks.See äratabtähelepanu-
niiklientides kui ka näiteks võimalikes tulevastes
töötajates.Samuti hindavad firma jäetavat jalajäl-
gekriitiliseltnäiteksLääne-Euroopa suurfirmad,
kelle jaoks jätkusuutlik toimetamine on sama ele-
mentaarne kui prügiprügikastiviskamine.Kui
ettevõttelpole vajalikkesertifikaate,miskinni-
taksid säästvat toimimist, ettenäidata,võib koos-
töökatki jääda,teabkohvritootjaPlayluggage.

Ettevõtjadjaettevõtlikudinimesedkannavad
ühiskonda edasi-pakkudes jarakendadesuuen-
duslikke ideid.Nii võetakse neid avalikkusesil-
mis kui eeskujusid.Oma toimimise jatoimetami-
segaluuakse standard,missobib,mismitte.

33Jätku-suutliktoimimine
võiks olla
firmade-
lesama
harjumus-
pärane kui
aastaaru-
anne.

ARVAMUS
Kuimevaidmärkaksimemärgata!

Kairi Oja
kaasautorOnrõõmtajuda,etühaloomu-

likumakspeetakseerivaja-
dustegainimestekaasamist
firmaettevõtmistesse.
Olentihtipealetänavalvõimõneskohvikus märganud,kuielavaltjaenergiliseltsuhtlevad

üksteisegainimesed,kesüks-
teisteikuule -nad naeratavad
paljuenam, on kuidagiavatu-
mad, elavamad javahetumad.
Samas paljudel n-ö tervetel ini-
mestel jagub tihtipealeteine-
teisekõrval istudestähelepanu
vaidomanutiseadmetele.

Olen tabanud end mõttelt, et
ehk on siinlooduse poolt paika

pandud tasakaal-kui sulei oleühte, on teistantud sellevõrra
enam. Tolerantsustningümb-
ritsevateinimeste,kanende,
kes on näitekserivajadusega,
märkamise oskust on võimalik
agaalatiõppida.

Eerivajadustegainimestel
on erivajadused,millega tuleb
arvestada.Need eipruugiol-
laväga suured, kuid nad võivad
muutuda vägagisuureks,kui
nadmärkamatajäävad.

Enamik nägemis- võikuul-
mispuudegainimesiosaleb
suurima hea meelega asutuste
pidudel,kui neilevaidvõima- Ins antaks jaüritus on ise vähe-gihuvipakkuv.

Et nö tervetelinimestelon
sageliraske tunnetada, millest
võiks puudust tunda see, kellele
üks või teine asi muret teeb, siis
tasukserivajadusegainimese-
ga lihtsaltjulgeltjaavatultsu-
helda - temalt otsesõnu küsida,
mida tapeole tullesvajabvõi
mis tema jaoksmingilpuhul
olulineon.

Näiteks liikumisabivahendit
kasutavale inimeseleeitasuks
planeerida pidu puu otsasasu-
vasseonni.Puu kõrvalasuvas-
seagaküll.

Liikumisabivahendit
kasutavaleinimesele
eitasuksplaneerida
pidupuuotsa.Puu
kõrvaleagaküll.
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peqkeskus

Ruumid pidudeks, seminarideks ja ööbimiseks.Firmapeod,jõulupeod,pidulikudõhtu-jalõunasöögid,seminarid,motivatsiooniüritused,saunaõhtudjamajutus.■v:Saunakomplekskuni15-leinimesele.Saunakomplekskoosnebpuuküttegaleiliruumist,tammepuusttünnistningavarastkaminagapuhkeruumist.aCoccodrillotähesaalkuni30-leinimesele.

ifrKüs/omoürituselepersonaalsetpakkumistinfo@peokeskus.eevõitelefonil5655312.Vaataka:www.peokeskus.eewww.coccodrillo.ee

'VSuur peosaal kuni 120-le inimesele.Stiilne peosaal kamina, baarileti jatantsupõrandaga, ruum sobib kaseminaride ja pidulike söömaaegadekorraldamiseks. L .\ I i |-T- *Majutus 22-le inimesele.Hubane külalistemaja Birgittaüheteistkümne toa ja india sviidiga.

Coccodrillo võlvsaal kuni 40-le inimesele
■f. 4ft ona-iii t! s,
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Parim viis selleks onettevõtte sümboolikaga maguskompliment. Reklaampakendis maiustuste tootmine onmeie töö.Oleme õnnelikud,et meiepoolt loodudmaiustused toovadTeiekliendi näole naeratuse. Seetõttu teeme oma tööd uhkuse ja täie pühendumusega. Te ei pea enam muretsema pakendite kujundamise, nende tootmise ega maiustuste pakkimise
pärast. Reklaampakend OÜ omab oskusi ja seadmeid terviklahenduse loomiseks. Tänu sellele on meie hinnad soodsad ja tähtajad lühikesed.
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